Prestacio de Contas

Termo de Colaboracio 03/2023

Parcial 17
Parcela 17
_ gg:l’:cggg de Jodo Monlevade
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Assinatura/Nome/Matricuia
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Presidente
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ANEXO I

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n°® 68/2024

Im® Sr.?
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
Assunto: Prestacio de Contas —Parcela 17
0SC: LAR SA0 JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Termo de Colaboragio n® 03/2023

Prezada Sr,

Jodo Monlevade, 02 de dezembro de 2024

Encaminhamos a V. §*. a documentagao referente a prestagdio de contas composta dos seguintes anexos:

- Relatério de Execugdo do Objeto — REO — Anexo 1L
- Relatério de Execugio Financeira -REF — Anexo 11
- Declaragiio de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V:

- Declaragfio da realizagio da contabilizagio dos recursos — Anexo V.
Atenciosamente,

Mair:o ucio e1tas

reftas

José

Recebido em: 12 /12 / '-2/6; Responsavel: %@d@r\x&»

(31 3851- 3444

Rua Padre Eustdguio n® 11

Municipio de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Data: 425!212021
AM’L Ceﬁlt

Assinatura/Nome/Matricula

!arsaoiosedasociedade@email.com




ANEXO I
RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO - (REO)

Transferéncia de recurso financeiros oriundo do Fundo Nacional
de Assisténcia Social para atendimento integral aos Idosos, na
odalidade Protecdo Social Especial de Alta Compexidade,

OBJETO DA PARCERIA conformeo Sistema Gnico de Asssténcia Social — SUAS e
detalhando no plano de trabaho, parte integrante e indissociavel
do termo de parceria.

~ | PERIODO DE EXECUGAO 01/11/24 a 30/11/24
TIPO DE PARCERIA Termo de Colaboragéo n° 03/2023

VALOR TOTAL DA PARCERIA R$ 56.000,00

OSC PARCEIRA Lar S3o José da Sociedade S&o Vicente de Paulo ]
TC 03/23
CNPJ 18.267.179/0001-03

Parcial 17
PRESTACAO DE CONTAS Parcela 17
Valor do Repasse R$ 3.111,00
Data da Trasferencia: 08/1 1/24 /\
v [ A
MéﬂALé«_:io Ereitas
., o ST
- 1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA: + 18.267.179/0001-03

> Objetivo Geral:

_ Possibilitar atendimento a pessoas idosas, na modalidade protecao social especial de alta
complexidade, conforme o SUAS — Sistema Unico de Assisténcia Social no Municipio de Jo&o
Monlevade por meio da Organizagao da Sociedade Civil denominad HD e !
classificado como ILP! - Instituigdo de Longa Permanéncia para, atraves
financeiro oriundo do FNAS - Fundo Nacional de Assisténcia Social.

Aws CeClliz

/
Assinatura]ﬂomef“

» Obijetivos Especificos:

Incentivar o desenvolvimento das atividades da vida diaria e pratica;

Promover a saude dos idosos;

Garantir um ambiente saudavel € espago fisico adequado;

Realizar acoes preventivas e curativas;

| Desenvolver acdes e servigos psicologicos, contribuindo efetivamente para a qualidade de vida
dos idos0s;

| Manter servigos essenciais no atendimento aocs idosos;

T

0%

- Dispor de materiais exigidos em normas € legislactes.

©

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851 —_3444/\

%
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4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM RECURSO
DESTE PROJETO

LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA
Psicologa: Crislaine Carolina
Araujo Bonifacio
Atividade:  Realizacdo d
atividades para relembrar a
memorias.
¢
de nov. de 2024
A . H - - . . - C -
eralo (J BVale
Municipio de Jodo Monlevade i
CONFERE COM O ORIGIN
Data; AL 4 - 4 207
Aue. CocctizAF
Assinatura/Nome/Matricula
Responsavelpela Prestagao de Contas Prgghﬁqtq da p_SC
Gislaine do Carmo Marcelino Mﬁﬁné‘ﬁ'fbgﬁ‘ﬁ%“as
CEiEluiftd doCamotoidatlino Presidente
ey Lo oSS
rSa . 48.267. -
NP 18.267.179/0001-03 CNPJ: 18 03

e ¥

931) 3851-34444-\ larsaoiosedasociedade@gmail.com

Rua Padre Eustagquio n® 11
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A Te DI PAULD LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, Ne11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

.. .. Crislaiffe*C A Bonifacio
Relatério da Psicéloga Psicologa Clinica
CRP 04/52735

Crislaine Carolina Araujo Bonifacio
Novembro/2024

No decorrer do més de Novembro foram realizados atendimentos
clinicos individuais e em grupo. As atividades sempre s&o divididas de manha e
a tarde respeitando os horarios do Lar. Geralmente de manha é realizado um
momento de socializagdo com 0S idosos e os atendimentos individuais com
alguns residentes de acordo com o desejo dos mesmos € da demanda do lar.

Na parte da tarde os atendimentos acontecem em grupo.

Na primeira semana no dia 04/11 a atividade que realizei com 0S
residentes foi cinema comentado, O filme escolhido foi 0 divertidamente 2. Apds
o filme conversei com os idosos, perguntei o que acharam do filme, se
gostaram, e quais reflexdes poderiamos trazer dele. Eles gostaram do filme e
fizeram algumas consideragoes. Com essa atividade foi possivel trabalhar a
atengdo, a memoria de curto prazo, & comunicagao, a interpretagdo entre
outros. Hoje tambem participei de uma reunido com os funcionarios do lar para
alinhamento e troca de informagdes entre a equipe interdisciplinar. Ja no dia
06/11 realizei um momento de socializagdo com todos eles e atendimentos
individuais com alguns idosos. Realizei também o preenchimento do prontuario

do lar e da prestagéo de contas.

Na segunda semana dia 11/11 no periodo da tarde a atividade em grupo
que realizei com 0S idosos foi ¢ jogo de perguntas € respostas. Esse jogo é
muito bom para trabalhar a memaria, a atengao, a colaboragao, e estimula a
curiosidade. Eles sempre gostam muito dessa atividade e participam. Ja no dia
12/11 realizei o momento de socializagdo, € atendimento individual com alguns

deles. Realizei também 0 preenchimento do prontuario do lar & da prestacéo de

contas. T—
é"umcnplo 08 JUBY (bt au. b
ONFERE COM O ORIGI > )
Data: 12 /12 q %‘ Mari Lu%o Freitas
Are. Cealliz res e
- = SSVP
Frppnrapneae, NP S 301000103




Cris A Ronifacio

H.ﬂw.no.onm Clinica Instituicdo de Longa Permanénciz para ldosos
P 04/52735 Rua: Padre Eustaquio, n¢ 11, Bairro Laranjeiras - lodo Monlevade-MG
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 ~ email: _mamowo.n.mm?u@:dd.:mw_.noj:
‘Atendimento Psicolégico — Crislaine Carolina Aratjo Bonifacic
B Novemhro/2024 )
Ne Nome ldoso(&) Data de Datas Notivo do
Nascimento Atendirmento
01 Alice Maria de Jesus 06/06/1936 | 06/11/24; Atendimento Psicologico
12111124, (momento de socializagao;
19/11/24; | atendimento individual & em
26/11/24. grupo).
02 Ana das Dores da Costa 15/09/1943 | 06/1 1124; Atendimento Psicologico
121M1/24; (momento de socializagao;
“m“ “ ““ WM“ atendimento individual & em
a/11/24,
26/11/24. grupo)
03 Anténic Luiz Martins 20/11/1958 | 04/11/24; Ateridimanto Psicolégico
06/11/24; (momento de socializagao;
‘A_M “ “_“_ WM“ atendimento individual & em
19/11/24; grupo)
26/11/24.
04 Antonio Marinho 03/03/1932 | 06/11/24; Atendimento Psicoldgico
12111124, (momento de socializagao;
WM “ “ﬂ WM“ atendimento individual & em
26/11/24. grupo).
05 Antonio Mércio Mosqueira de Miranda | 01/09/1950 06/11/24; Atendimento Psicologico
12/11/24; (momento de socializagao;




4/52735

19/11/24; atendimento individual & em
26/11/24. m_ﬂ._l_@.l‘_._
05 Anténio Segundo de Miranda 19710/1928 | 04/11/24; Atendimin m 0
06/11/24; (momento d 50: LAR SAO JOSE @
“m_n““w“ atendimentolidadc em
18/11/24; Emﬁmﬂ. ,Nm,
19/11/24; $o8sie
26/11/24 2% |8
07 Anténio José da Silva | 24/06/1956 | 04/11/24; AtendimenidiiSicolddito
06/11/24; (momento d “socializacho;
“M““WM atendimento lodivic em
4,
18/11/24; IR
19/11/24,
25117124,
| 26/11/24.
03 Aparecida Maria de Souya 03/05/1955 | 06/11/24; Atendimento Psicoldgico
11/11/24; (momento de socializagao;
“Mn ““NM“ atendimento individual & em
24, _ patd
25/11/24; grupo). :
26/11/24.
09 |  Auxiliadora das Gracas Barbosa 21/09/1949 | 06/11/24; Atendiminto Psicologico
121M1/24; (momento de socializag&o, \
”__M“ “ HHMM“ atendimento individual & em 0
24; _
26/11/24. | grpe
10 Décio de Oliveira 03/05/1948 | 06/11/24; Atendiminto Psicoldgico
11/111/24; (momento de socializagéo;
12111/24;
19111124,
( (

F e N s D Adwn Bavnbl mesina w014 —



/= Rua Padre Bustiquion®11
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Sonifacio
\ Clinica
VT URIGZT 35 ﬁ 25/11/24; atendimento individual & em
26/11/24. grupo).
11 Eustaquio dos Santos  078@41951| s |04/11/24; Atendimento Psicologico v .
| EESRNE (0611724 (momente de socializagéo; LAR SAD JUB%
1823 12/11/24; | atendimento individual e em
1534 )|ghenrzs 1155
| mmm,w 19/11/24; o ;
SL8 |Spanes
| 1BEC s penns
12 Eva dos Santos Remano EE c@& ﬁ. 6/11/24; Atendimento Psicoldgico v
| | 2/11/24; (momento de socializaggo).
9/11/24;
26/11/24. |
13 Gordiana da Conceigéo Pinto 11/03/1921 | 06/11/24; ‘Atendimento Psicolégico . |
| 18/11/24, (momento de socializacao, K\A\/\_ \
19/111/24; | atendimento individual & em [ st
| 26/11/24. grupo). |
14 Jodo Pulicarpo dos Santos - 26/01/1951 | 04/11/24, Atendimento Psicoldgico
| 06/11/24; (momento de socializagao;
m 11/11/24; | atendimento individual & em \
| 12/11/24; —— )
| 18/11/24; e
19/11/24;
25/11/24;
26/11/24. |
15 José Maria de Jesus 22/08/1938 | 04/11/24; Atendimento Psicolégico
06/11/24; (momente de socializagéo;
12/11/24; | atendimento individual & em P
18/11/24; grupo). GBS
19/11/24;
26/11/24.
(



Bonifacio -

R

, SA0 S.Qs
i

Clinica
oS José Patrocinio do Porto 20/09/1931 | 04/11/24; Atendimento Psicolégico
| 06/11/24; (momento de socializagéo; &
. “MM “MMU atendimento individual e em iens in *%
% | 25/11/24; g
335 IS 26/11/24.
17 Jurandy _u.ma:m g D 22/03/1940 | 04/11/24; Atendimento Psicologico
= S = 06/11/24, (momente de socializagao;
Szol315 | 11/11/24; | atendimento individual eem
28s°F | 12/11/24; gruRo). i
gysdls _ 18/11/24;
=5 I3 19/11/24;
25 |2 258/11/24;
26/11/24.
18 Madalena AlvesdgStiva 27/06/1944 | 06/11/24; Atendimento Psicologico
12/11/24; (momento de socializagao;
25/11/24; atendimento individual).
26/11/24.
19 Margarida Rodrigues - 28/05/1944 | 06/11/24; ‘Atendimento Psicolégico _
W 12/11/24; | (romento de socializagio). ;
m 19/11/24;
| 26/11/24. ]
20 Maria Antonia Moreira 02/02/1932 | 06/11/24; Atendimento Psicologico -
| 1211724, (momento de socializacao;
| 18/11/24; endimento individual ¢ em
| 19/11/24; aten _am_,_uamwv. . s
, 26/11/24.
21 Maria da Conceigdo Gongalves m 14/02/1949 | 06/11/24; Atendimento Psicolégico
ﬂ 12/11/24; (momento de socializazao;
,_ 19/11/24; |  atendimento individual e em U r\r.ﬁr(K
26/11/24. grupo).
(

7=~ PRua Padre Bustaguion® 11
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P

nifacio

Crisl pnifa
: irica
w 2735
22 Maria das Gragas Henrique Caetano 12/11/1955 | 06/11/24; Atendimento Psicologico
12111/24; (momento de socializag&o;
19/11/24; atendimento individual).
. 26/11/24.
23 Maria Imaculada d Wmﬁm m 14/04/1947 | 04/11/24; Atendimento Psicoldgico
.m a3 . I& 06/11/24; |  (momento de socializagao;
B g = 11/11/24; | atendimento individual € em
823 o[ 12/11/24; —
&wwwﬂmﬂn 18/11/24;
swaJ|3 19/11/24;
SE s 26/11/24;
23 &< 26/11/24.
24 Maria José Dorjato 23/07/1954 | 06/11/24,; Atendimento Psicologico
_ 1111724, (momente de socializagéo;
| “M\, ___ “MM“ atendimento individual e em (\
19/11/24; grupo). -
_ 26/11/24.
25 Maria Lelis da Fonseca ~ 18/07/1926 | 06/11/24; Atendimento Psicolégico !
w 12/11/24; (momento de socializagao;
| 19/11/24; | atendimento individual e em
| 26/11/24. .
26 Maria Luiza Aparecida Santos 25/10/1961 | 04/11/24, Atendimento Psicolégico
_ 06/11/24; (momente de socializagao; \
“M H““MM atendimento individual e em )
| 18/11/24; gl
, 19/11/24,
| 26/11/24.
27 Maria Patricia Lauriana 24/03/1933 | 06/11/24; Atendimento Psicologico
12/11/24; (momento de socializagao; U
26/11/24.

Rua Padre Eustaquion® 11
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| atendimento individual e em
grupo).
28 ~ Maria Raimunda da Silva Sou - 15/02/1930 | 06/11/24; Atendimento Psicologico i ‘
| 12/11/24; (momento de socializaggo; j  BAR S
$ds |e 18/11/24, atendimento individual).
33 m 19/11/24;
&2 L 26/11/24.
29 Mario do Bom C¢i ¥ - 26{04/1952 | 04/11/24; Atendimento Psicologico
2 z= 2 | 06/11/24; (momento de socializagao;
SoRsE 11/11/24; | atendimento individual e em
BEOLE | 12/11/24; grupo). \
O £ m .y 4
52 i | 18/11/24;
.0 | 19/11/24;
25/11/24;
| 26/11/24.
30 Raimunda Iria:de Jesus: | 24/03/1925 | 04/11/24; Atendimento Psicoldgico
m 06/11/24; (momento de socializag&o;
| “Mu H__ “MM“ atendimento individual e em 5
| 25/11/24: gnpe)
26/11/24. |
31 Silvo Anténio Reis 13/06/1951 | 04/11/24; Atendimento Psicoldgico
06/11/24, (momento de socializagao;
“w\. H__ “MM atendimento individual e em
| 26/11/24. grupo).
32 Vicentina Moraes 21/01/1934 | 06/11/24; Atendimento Psicolégico
12/11/24; (momento de socializagéo;
19/11/24, atendimento individual).
| 26/11/24.

£\ Rua Padre Eustdquio n® 11
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Zulmira Damaceno de Souza 11/05/1940 [ 06/11/24; Atendimento Psicologico

12/11/24; | (momenta de socializagao). L 3
19/11/24; ok

26/1 :Nmr LAR SAO JOSE]

Jozo Monlevade-MG

Data: 26/11/2024

Ass./Carimbo P%UE?E\Z @rw\b @@%@

Oa.m_m.im C A Bonifacip
xw.mo_onm Clinica
i 54152735

/2  Rua Padre Eustaquio n® 11 AN\ fn1a A0E4 Aaas £2N A 101 naan B P . ' Coa o~ “



ANEXO III

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

gg%;;;\;‘ CEIRA Lar Sdo José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo
CNPJ 18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA

Transferéncia de recurso financeiro para custeio das despesas de
manuten¢io do espago fisico, alimentagdo e atendimento)
psicolégico dos idosos internados no espago mantido pela entidade
com recursos provenientes do Fundo Nacional de Assisténcia
Social — FNAS, para atendimento integral a idosos, na modalidade]
Protecio Social Especial de Alta Complexidade, conforme o
Sistema Unico de Assisténcia Social — SUAS e detalhado no Plano
de Trabalho.

L

PERIODO DE EXECUCAO 01/11/24 a30/11/24
CONFERE com 0 ORIGINAL.
TIPO DE PARCERIA Termo de Colaboragdo n° 03/2023 Data: g {22024
Poo, Cectliz
Assinatura/Nome/Matricula
VALOR TOTAL DA PARCERIA | R$ 56.000,00
Parcial 17
PRESTACAO DE CONTAS Parcela 17
Valor do Repasse R$ 3.111,00
Data da Trasferencia: 08/11/24
TANIA fifcréep it

BATISTABEEIST 50687
MARIA DO OIY Gt MARADO
PATROCINIO  Brsiasscams chr

BATISTA:856 Fx

05750687 wama

ron
Date: 2024-12-09 1330+21.00

Mario Lﬁci(\ireitas

Presidente Lak Sdo José

Rua Padre Eustagquion® 11
Laranjciras - Jodo Monlnevade

Contador da Entidade

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

19
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larsaojosedasociedade@gmail.com



B R e

EXTRATOS BANCARIOS

Cop

Municipio de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ?ZRIGIN L.
o2l

Data: 17
Ano. Cacilz. zz
Assinatura/Nomfe/Matricula

sy
MARIADO e,
MARIA DO Dten-Tony

PATROCIN|  BATIsTA 85605750687

c=BR o=ICP-Brasi
ou=Certificado PF A1
son: | am the suthor of

o
BATISTA:B5 s socumen
695750687 Do s0ze.1200

13:30+21:00

ario Luclo Freitas
Presidente Llar Sdo José

(&)

Rua Padre Eustiquio n” 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©

Contador da Entidade

larsaojosedasociedade@gmail.com
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2. DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORACAQ N°: 03/2023
PERIODO: 01/11/24 a 30/11/24
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
31/10/24 ANTERI RS 2776 | LI DESPESAS COM
LISAEDO ANIERIOR PESHOMidipibede Jpdo Monlpvade
[J REPASSE DA CONFERE COM O ORIGINAL.
’ (] DESPESpasd/ 17 /20,
08/11/24 AI?MINISTRACAO RS 3.111,00 14/11/24 o b 464,63
PUBLICA : MANAUTEN It
n:;SII latﬂl af Ne"le’ l lah
[0 DEVOLUCOES DE '
TARTFA (Itegl 8) MATERIAL DB
CONSUMO (Item 5)
(1 DESPESAS COM
U OUTRAS~ 29/1124 | MATERIAL RS 1.370.07
DEVOLUCOES (Item 08) PERMANENTE (Item 6)
[0 DESPESAS COM
29/11/24 | pRESTADORES DE RS 1.200,00
SERVICO (Item 7)
(] TARIFAS
BANCARIAS (se houver)
~. | 08/11/24 | TOTAL DE RECEITAS R$ 3.13876 | 29/11/24 | TOTAL DEDESPESAS | RS 3.034,70
29/11/24 SALDO RS 104,06

s O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacéo financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

e  Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo
demostrativo e o extrato bancério.

Digtaly sgeved by TAHIA LIARIA DO
TOUAMARIA  tibi,,
PATROCINIO  Sisisomsrcen

ezl cu=Centd

BATISTA:8560  feserlambensocins
5750687 B.D:“I&ZL‘M 1330-21:00

Mirio Licio Freitas Contador da Entidade
Presidente Lar Sdo Joseé

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©

AT

larsaojosedasociedade@gmail.com



4-DESPESAS COM MANUTENCAQ
COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANTE PAGAMENTO
DISCRIM. DOC. N° DATADA | VALOR DATA DA
ITEM | FORNECEDOR DAS FISCAL EMISSAO EMRS TRANSF. ELET.
DESPESAS DO DOC.
FISCAL
Cont
1) | Valenet e | Fatura | 24677817 | 20/10/24 |R$ 167,60 |  13/11/24
Internet
: Conta do 044154943 | 27/10/24 |R$ 57,25 13/11/24
2) Vivo celular Faura 2
Conta de 191101020 | 13/11/24 |R$ 53,51 14/11/24
3) |DAE il Ml .~
Conta d 199653320
5 | Cemig ontade | Fatura 18/10/24 |R$ 186,57 | 13/11/24
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$ 464,93

TANIA
MARIA DO
PATROCINIO
BATISTA:856
95750687

Digiay signed by TANIA

MARIA DO PATROCINIO

BATISTA 85655750637

DN: en=TANIA MARIA DO

PATROCINIO

BATISTA BS695750687 ¢=BR

;4CP-Brasl ou=Certficado PF
1

Reason: | sm the auther of ths.

documant

Location:

Date: 2024-12-09 13:30+21:00

Contador da OSC

Rua Padre Eustaquio n® 11

o p

\yfério Lic

esidente

%))
Gislaine db Carmo Marcelino

Responsavel pela Prestagdo de Contas

Laranjeiras - Jodo Monlnevade

CPF: 114.938.816-12

Gislaine do Carmo Marcelino

Prestagdo

de Contas
Lar S3o José SSVP

CNPJ 18.267.179/0001-03

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

Freitas
a OSC

Jodo Monlevade

Municipio de

CONFERE cOoM O ORIGINAL.
Data. 1212
M. Ceclic -

Assinatura/Nome cula

larsaojosedasociedade@gmail.com

18




LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

LARAMIEIRAS

JOAQ MONLEVADE - MG - 35830-382 18/11/2024

" x flua Padre Eustaquio, 11 VENCIMENTO
#

VACNET

€NRJ: 05.654.180/0008:91 Cadiga cliente: 53566 Emissdo: 20/10/2024 : TOTAL

Rua Agua Santa, 450~ Subs): Sala 61, Contrato: 344.578 Fatura: 24.677.817
Cenlro, 1|eﬂ?':i;a- NG. CE::" 35900%09 Nosso nﬂmero; 246778174 Rs 167’60

l RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS ]
PRODUTO VALOR . TN
= App Minha
= VALENET INTERNET 146,64 8 Volenet -
C 3 SaRase 0%
O 21/09/2024 a 20/10/2024 Minha Valenet & para faciftar o e i
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11. gerenciamento ¢ acompanharoseu | - e
3somB 146,64 plano de internet, possibilitando : .
DESCONTO MENSALIDADE -14,57 consultar os dados do plano e da
PACOTE PREMIUM 14,57 fatura, a hora que quiser.

ai fia Valenat.
15/09/2024 a 14/10/2024 i

% VALENET FIXO 20,96 G S ks |

RUA PADRE EUSTAQUIO, 11.

CHAMADAS REDE FIXA (INTERURBANG) 0,00 o % ?
CHAMADAS REDE MOVEL (LOCAL/VC1) 0,00 VAGENET ‘.

21/09/2024 a 20/10/2024

RUA PADRE EUSTAQUIO, 11.
ASSINATURA (31) 3851-3444. LAR SAC JOSE DASOCDES

20,96 B
' TURBINE SEUPLANO [E
| ToraL R$ 167,60 | COM Wi-FI MESH
+ Velocidade -+ Estabilidade é
+ Cobertura na casa toda! =
Pago com Recursos -
Pablicos - Parceria -
Termo de Colaboragac S
no_gﬁ_ LRD
residente
™ tar Sa lose da SSVP
\t;_;;; (‘,ua us sarviges t'or-m preastadns Municioio de J0a0 Monlevade
o ou os materiais foram racebidos CONFERE COM 0 ORIGINAL.
llr\.v- CQCL ‘I Z
Assinatura/Nome/Ma
|
Essa fatura pode ser paga ap6s o vencimento, Os juros e 2 multa serdo cobrados na préxima conta. Caso o bance indigue que o codigo de barras é invdlido, use a opcdo de
pagamento de “4gua, luz e telefone" ou convénio.
CLIENTE CODIGC DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR A PAGAR J
I LAR 5A0 JOSE DA SOC DE § VICENTE DE PAULO 3445780 18/11/2024 R$ 167,60

Pague sua conta nos hancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO 5.A., BANCO 5ICO0B, BANCO DO BRASIL 5.A., BANCO ITAU 5.A,, BANCO SANTANDER,
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

84600000001-4 67600469202-3 41118000246-0 77817344578-5 q@ e
VA

0 A A S




COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACOES LTDA LAR SAQ JOSE DA 50C DE S VICENTE DE PAULD

RUA AGUA SANTA, 450 — SUBSL. SALA 01 B: CENTRO Rua Padre Eustdguic, 11

35900-009 ITABIRA / MG LARANJEIRAS, JOAQ MONLEVADE - MG, CEP: 35930-382
CNPJ: 05.684.180/0001-91 CPF/CNPJ; 18.267.179/0001-03

1.E: 3172455110085 LE: ISENTO

Data de Emissdo: 01/11/2024 Municipio da Prestacdo do Servigo Itabira/MG
Fatura/Contrato: 24677817/344578 N2 da Nota: 202400008337385

Exigibilidade ISS: Exigivel Codigo Verificador: FGF33C668

NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-E

SERVICO(S) DESCRICAQ QUANTIDADE DESCONTO ~ VALOR TOTAL
Cesta de Servicos PACOTE PREMIUM 1,00 0,00 14,57

{ pis RETENGCAO [ commsmeengio | csuwrerengio s | easechcuonssay |
| 000 j i) 000 /! 000 14,57 |
Cwivoramsan  |[vaonooissan || SASECACULOISSQNRETDD || VALOROOSSONRETIDO || VAIORTOTALDOISSON | vaworoebugRo/oesconTos |
000 | 044 |1 000 i} 0,00 oA || 000

; Codigo do Servigo
- 01.07 - Suporte técnico em informética, inclusive instalacdo, configuracdo e manutengio de programas de computacdo e bancos de dados. }

e s i e e i e e —— S st = s e e ke e

VALOR TOTAL DA NOTA VALOR LIQUIDO DA NOTA

14,57 14,57

~ InformagGes Adicionais

NFS-e Gerada a Partir do RPS 008346993 | Série: A | Emitido em: 01/11/2024
Lei 12741/2012: Mun: R$0,44; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,44

Para consultar a autenticidade acesse: http://servicosweb.itabira.mg.gov.br:90/nfse.portal

Municiplo de Jodo Monlevade

0 ORIGINAL.
CONFERE cou;l'tZ o 025“

idente
Lar S8o José SSvP
_ CNPJ: 18.267.179/0001-03




COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACOES LTDA
RUA AGUA SANTA, 450 — SUBSL. SALA 01 B; CENTRO
35900-009 ITABIRA / MG

CNPJ: 05.684.180/0001-91

1.E: 3172455110095

Data de Emissdo: 05/11/2024
Ne da Nota: 000011572

LAR SAO JOSE DA 50C DE 5 VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, 11

LARANJEIRAS, JOAD MONLEVADE - MG, CEP: 35930-382
CPF/CNPL: 18.267.179/0001-03

LE: ISENTO

Fatura/Contrato: 24677817/344578

CFOP: 5303 - PREST. SERVICO COMUNICACAC A
ESTABELECIMENTO COMERCIAL

FATURA - NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICACOES - MODELO 22 / SERIE 1 / VIA UNICA

SERVIGO(S)

DESCRICAD QUANTIDADE  DESCONTO VALORTOTAL  BASEICMS  ALIQICMS VALORICMS
Servico comunicacio multimidia 350MB 1,00 0,00 132,07 132,07 18 23,77
Assinatura Telefonica xg‘:ﬂ‘l‘ga {311 3851-3444, Lar 526 Jose D Soc De'5 Vicents 1,00 0,00 2096 20,96 18 3,77

Reservado ao Fisco: b48196ad543a8b0057784b53¢05e5923 %

VALGCR TOTAL DA NOTA VALOR TOTAL ICMS
153,03 27,54
Informacgdes Adicionais
Dispensa AIDF - Autorizagio n229/2020. TV por assinatura - Redugdo BC em 16,66% Decreto N248.456/22 Art 22 - Anexo IV-Parte 1 Item 23.
7~~~
Municiplo de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data: ‘2 12 j22 J
Ana Ceclliz Rewmi
Assinatura/Nome/Matricula
Méri %”f
L".C'OMF eitas
Lar Sdo Jos S
P ~£07.179/0001-03




13/11/2024, 13:38

Pagamento de outros convénios

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/11/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 13.38.12
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LAR 5 1 S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 222@-9 CONTA: 58.335-9
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BASTOS

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84600000001-4 67608469202-3
41118000246-0  77817344578-5

Data do pagamento 13/11/2024

Valor Total 167,60

DOCUMENTO: 111382
AUTENTICACAQ SISBB:
1.89C.904.5C8.B67.71E

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transacgdo efetuada com sucesso.

13/11/2024 12:56:34
13/11/2024 13:38:12

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS,

Municipio de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Datg: N7 12 21-

Mario\Lucio Frsitas

e
Lar Sdo Jo.
CNPJ: 18.267. 179;%8001 03

https:llautoatendimentoZ.bb‘com.brlapf-apj-autcatendimentolindex.html?v=3.1 .O#itemplate/~2Fapf-apj-pendencias~2F%23home

Xy
LS
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N° da Conta: 0441549432 WWW.vivo.com.br/meuvivo

@
Més de referéncia: 10/2024 .
v ' vo Periodo: 25/09/2024 2 24/10/2024 %géraf de Relacionamento: *8486 ou
Data de emissdo: 27/10/2024 x

Telefonica Brasil S.A.

Rua Levindo Lopes, 258

CEP 30140-170 - Balo Horizonte - MG
1.E.: 621904680045

CNPJ Matriz :02.556.157/0001-62

CNPJ Filial :02.558.157/0009-10
LAR S8AQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE

PADRE EUSTAQUIO, 11
LARANJEIRAS

35930-382 JOAO MONLEVADE - MG
Vencimento
1711112024
Total a Pagar - R§
57,25
Planos Anatel I
201/POS/SMP - SMART EMPRESAS 12GB MAS
O que estd sendo cobrado Quantidade de Quantidade de Valor Total
Plano/Pacote Nimeros Vive RS
Servigos Contratados
SMART EMPRESAS 12GB MAS 1 1 57,25
o SERVICO GESTAC DADOS EMPRESAS 1 1 -
SERVICO GESTAQ VOZ EMPRESAS 1 1
SKEELO V7 1 1 .
VIVO GESTAQ DISPOSITIVO STANDARD 1 1
VIVO NEWS PLUS 1 1 -
Subtotal 57,25
Utilizacdo Dentro do Plano/Pacote Incluso } U[ilizan Valor Total
PlanoiPacote Minutos/Unidades RS
APPS ESSENCIAIS B2B 300,00GB 1,00MB 0,00
FRANCQUIA INTERNET COMPARTILHADA 12,0068 64,83MB 0,00
FRANQUIA TORPEDO 1.000 - 0.00
FRANQUIA VOZ 40.000 min - 0,00
GESTAQ VOZ - §5m00s 0,00
Utilizagdo Acima do Contratado
Ligagdes de Longa Disténcia 00m30s 0,00
Subtotal 0,00
Servigos Utilizados em Periodos Anteriores
Internet - Tarif2gdo MB/KB Pago com Recursos ﬂeo:afﬁm o 0,00
Subtotal P I'EB“ Atestio que o6 servigos feram prestados 0,00
Pabilic - Po &- ; tariais foram recebidos
= & /uu 03 maia > -
Termo de Colaboragac 4
ne 808D _ | em 4y 0h../Q4..
~~ > g,w.&—f ‘
| TOTAL A PAGAR Presidente i \_ Presidenle 57,25
£ i t ar a0 JOSg da oo v i

MENSAGEM IMPORTANTE PARA VOCE

O relatério detalhado esta disponivel em www.vive.com.brimeuvivo e pode ser solicitado impresso, de forma permanente ou nao.

Fique de olho! Os e-mails que a Vivo utiliza para enviar a Conta Digital sdo sempre terminados em "@vivo.com.br". Tenha cuidado
com outros remetentes, pois eles podem apresentar riscos.

Ny

Agradecemos pagamentos recebidos até a emisséo desta conta. Mantenha o pagamento em dia e evile a suspensao parcialitotal dos s_erviqos & a inclus&o nos orgéos de pro!ef;éu do
crédito. Para pagamentos apds o vencimento serdo cobrados encargos de 2% e juros de 1% a0 més em conta futura. Central de Atendimento Anate!: 1331 (Geral), 1332 (Deficientes

Autenticagdo Mecanica
* Nome do Cliente Venciments et ah B
o LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE 1711112024 57,25 J

.Z |COd. Débito Automético 0441549432 - 2 | NodaConta 0441549432 | Més Referéncia  10/2024 j

> (846100000005 ) 572500640014 ) 104415494327 ) 102402411171 ) Pagar

T




13/11/2024, 13:38 ) Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/11/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 13.38.12
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BASTOS

Convenio VIVO MG - TELEMIG

Codigo de Barras 84616000800-5 57256064801-4
10441549432-7  10240241117-1

Data do pagamento 13/11/2024

Valor Total 57,25

Pagamento agendado.

Atenc¢do: Esta transacdo estd sujeita a avaliacio

de seguranca e serd processada apds andlise.

O comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 13/11/2024 12:58:17
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 13/11/2024 13:38:12

Transacdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

de
Municipio de Jodo Monleva
COM O ORIGINAL.
Ceclicz J¥
Assinatura/Nome/Matricula
Presidente
Lar S8o0 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

24

https:/fautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.1.0#/template/~2Fapf-apj-pendencias~2F %23home 414



13/11/2024, 13:13 Atendimento Online - Departamento Municipal de Aguas e Esgotos

-~
[W DEPTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS
RUA DUQUE DE CAXIAS, 192 A
w BAIRRO: JOSE ELOI CEP: 35.930-198 2° VIA DA CONTA CONTA DE AGUA E
JOAO MONLEVADE - MG 19110102024-3 ESGOTO
CNPJ : 17.058.108/0001-38 13/11/2024 = 14:14
Telefone:
LAR SAO JOSE - SSVP
Endereco: RUA PADRE EUSTAQUIO, O - LARANJEIRAS - CEP: 35930-382 - JOAO MONLEVADE/MG MES/ANO
Cod. ligagdo: 19110-6 10/2024
|Mapa cadastral: 36 - 01 - 1475
Id. eletronico: 60119110@36 RES cCOM IND PUB
Y 1 0 0 o
g g ™
DESCRICAO VALOR
TARIFA AGUA 41,16
TARIFA ESGOTO 12,35 )
DATA DE LEITURA DATA LEITURA ORIG DATA PROX LEITURA VENCIMENTO VALOR A PAGAR
21/10/2024 21/10/2024 20/11/2024 20/11/2024 R4$53,51
L. ANTERIOR L. ATUAL CONS, REAL CONS. FATURADO MEDIA OCORRENCIA
8228 8228 om3 10m3 1im3 29
HIDROMETRO VAZAO DIAMETRO DATA DA INSTALAGAQ
AD9N319296 3m3 12" 07/01/1992
consuno MEs MENSAGEM
09 E DEVER DO USUARIO A CONSERVACAQ, MANUTENCAOQ E A
08 SEGURANCA DAS INSTALACOES INTERNAS DA UNIDADE
07 USUARIA, SITUADAS APQS A ENTREGA DA AGUA(ART.15)
NAO
(certificagio: 5153.4355.5362.6644.5684-0 | 13/11/2024 14:14:42 3
e =\
“ DEPTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS G
RUA DUQUE DE CAXIAS, 192 2° VIA DA CONTA CONTA DE AGUA E
BAIRRO: JOSE ELOI CEP: 35.930-198 19110102024-3

D AEJOI\D MONLEVADE - MG 13/11/2024 - 14:14 ESGOTO
CNP] : 17.058.108/0001-38 M
Municiplo de Jodo Monlever®
LAR SAO JOSE - SSVP ONFERE C 717024

Endereco: RUA PADRE EUSTAQUIO, 0 - LARANJEIRAS - CHP: 359 -332 Igfgaol MES/ANO
Cod. ligagdo: 19110-6 el 7 10/2024
Mapa cadastral: 36 - 01 - 1475 Aro~ . e[Matﬂ l
fiog om
Id. eletrénico: 60119110@36 sinatura/ HES coOM.  IND —
3 (1] o 0 J
VENCIMENTO ) ) VALOR A PAGAR j
20/11/2024 R$53,51
(Certificacio: 5153.4355.5362.6644.5684-0 | 13/11/2024 14:14:42 B}
— ( 82600000000-8 53510418202-2 41120000001-5 91101020241-2 E
e VY,
s ~
Q;% (:}-] "\;\_ EI Pago c Recursos ;\1;;‘;—;Qr'am;;;-arvir;os foram prejtadns
- J P bitcos - Pﬂme“a - @ fuu os maleriais foram recebidos
Termo de Colaboragac
e A /9083 em M, M, 24
hcesidah’te _
Lar Sao José da sSVP i boar Bdo Jocd da SEVP
X, J

hitps://autoatendimento.prosanearinfo.com.br/v5.1/debitos.php e 11

£ TR



14/ 1174044, 1042

GERENGIADOR
CAIXA

Ge.rencia-Dor----CAl_XA

Comprovante de pagamento de agua, luz, telefone e gas

Via Internet Banking CAIXA

Nome:

Conta de débito:

LAR SAQ JOSE DA SOC DE § VICENTE

00607 | 1292 | 000577579627-2

Representagdonumérica do cédigo de

826000000008 535104182022 411200000015

911010202412

Data/hora da operagéo:

barras:

Empresa: DAE JOAO MONLEVADE -
Valor: 53,51

Identificacdo da operacdo: DAE

Data de débito: 14/11/2024

14/11/2024 10:42:02

Cédigo da operago:

Chave de seguranca:

39347581

4UIEHUMMUTRYQSCG

~oeracio realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

-AC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0104

- 30 M
Municipio d&;; o ORIGIN

NFERE Jr | LO&
co Data'.,ﬂ.g’-l-—"‘l‘_’"

Ceti i

httns://aerenciador.caixa.aov.br/SIIBC/imprime concessionaria.nrocessa

46

111



14/11/2024, 08:37

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
ov)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia
"C" - CPF/CNPJ

A diferente

Autenticagdo SISBB

2220-9
58335-9 LAR 8. 8 5 VICENTE PAULO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAQ MONLEVADE

12151

18.267.179/0001-03

LAR SAO JOSE DA SOC DE 8 VICENTE DE PAU
CREDITO EM CONTA

111.401

53,51

0

14/11/2024

D7A6982C2968C629

Banco do Brasil

(G335140934449523014
14/11/2024 09:37:34

Assinada por

JH462614 MARIO LUCIO FREITAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transacao efetuada com sucesso.

14/11/2024 09:36:10
14/11/2024 08:37:34

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Mérﬁ Licio letas

CNPJ: 18. 267 179{0001-03

hitns://autoatendimento? bb.com briapf-ani-autoatandimento/index htmi?yv=3.1.0#/template/~2F anf-abi-nendencias~2F%23home 111



DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA REIMPRESSAO
GEMIG DISTRIBUIGAD $.A. GNPJ 06,981.180/0001-16 / INSC. ESTADUAL 062.322136.0067.
AV. BARBACENA, 1200 - 17° ANDAR - ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTINHO

CEP: 30190-131 - BELO HORIZONTE - NG. TARIFA SOCIAL DE ENERGIA ELETRICA - TSEE FOI CRIADA PELA LEI N® 10.438, DE 26 DE ABRIL DE 2002
lﬁAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE PAULO Referente a Vencimento Valor a pagar (R$)
UA PADRE EUSTAQUIO 11 CO
e OUT/2024 22/11/2024 186,57
35930-382 JOAO MONLEVADE, MG NOTA FISCAL N° 199653320 - SERIE 000
CNPJ 18.267,1# /2> . Data de emissao: 18/10/2024
b i Consulte pela chave de acesso em:
hitp:/iwww.sped.fazenda.mg.gov.br/spedmg/nf3e
chave de acesso:
31241006981180000116660001996533202046209130
N° DO CLIENTE N° DAINSTALAGAO s A
7005494083 | 3001450495 Emitda em Contngénci
Classe Subclasse Modalidade Tarifaria Datas de Leitura
Comercial Qutros servigos Convencional B3 Anterior  Atual N°de dias Proxima
Trifasico e outras atividades 17/09 18/10 31 18/11
Valores Faturados
itens da Fatura Unid. Quant. Prego Unit Valor(rsy PIS/ICOFINS Base Calc. Alig. ICMS Tarifa Unit.
ICMS ICMS
Energia Elétrica kWh 100 1,08732275 108,71 2,74 108,71 18,00 19,56 0,86414323
Energia SCEE ISENTA kWh 978 0,59516323 582,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,59516323
Energia compensada GD Il kWh g78 0,52087493 -509,41 0,00 0.00 0,00 0,00 0,52087493
Energia comp. adicional kWh 84 0,86414323 -72,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,86414323
Contrib Hum Publica Municipal 77,79
TOTAL 186,57 2,74 108,71 19,56
~andeira Vermelha P2 - Ja Incluido no valor a pagar 1,89
andeira Vermelha - Ja Incluido no valor a pagar 0,77

é‘lgnlcfplo de Jodo Monlevade
NFERE COM O GINAL.
Pm oM mtﬂ'sos e - E{ata: ’?2 ?P?OZ%L

4lesto que os servigos foram prégtados o
T - Pa eria - 5 . e oz
Pabticos rc - afou os maieriais foram recebidos Assinatura/Nome/Matricula
Jermo de Cotaboragac
o / em A2 M./ FA...
~ /
sidente xr_ o .| Informagdes Técnicas
Lar Séo Jose da ssvp 5 toar & ﬁip}ﬁi@hﬁdg&‘kvp Medis 30 Leitura Leitura Constante  Consumo kWh
k Anterior Atual de Multiplicagdo
Energia kWh ARL229159729 18.111 19.189 1 1.078
Energia Injetada ARL229159729 11.946 12.996 1 1.050
Informagoes Gerais
SALDO ATUAL DE GERAGAO: 184,00 kWh. Tarifa vigente conforme Res Aneel n® 3.328, de 21/05/2024.
Redugio aliguota ICMS conforme Lei Complementar 194/22, Unidade faz parte de sistema de compensagéo
L de energia. O pagamentlo desta conta ndo quita débitos anteriores. Para estes, esto sujeitas penalidades
— legais vigentes (multas) e/ou atualizagdo financeira (juros)baseadas no vencimento das mesmas. Leitura
Histérico de Consumo realizada conforme calendario de faturamento. E dever do consumidor manter os dados cadastrais sempre
MES/ANO Cons. kWh Média kWh/Dia Dias atualizados e informar alteragdes da atividade exercida no local. Faga sua ades&o para recebimento da conta
ouTizA 1.078 34,77 31 de energia por e-mail acessando www.cemig.com.br. SET/24 Band. Verm. P1 - OUT/24 Band. Verm. P2.
SET/24 973 33,55 29
AGO/24 1.361 41,24 33
JuL24 1.371 45,70 30
Jun4 1.599 48,45 33
MAIR24 1.556 53,65 29
ABRIZ4 1.580 54,48 29 Reservado ao Fisco
MARI24 1.554 50,12 31
FEVI24 1.400 46,66 30 _ _
T 1.384 4315 12 Base de calculo (R$) Aliquota (%) Valor (J_R$)
34.37 ICMS 108,71 18,00 19,56
DERRS el o 2 PASEP 89,15 0.55 0,49
NOVI23 902 30,06 30 COFINS 89,15 2,53 2,25
ouTr23 1.139 34,51 33

Fale com CEMIG: 116 - CEMIG Torpado 29810 - Ouvidoria CEMIG: 0800 728 3838 - Agancia Nacional de Energia Elétrica - ANEEL - Telefono: 167 - Ligagio gratuita de tetefones fixos e mévels.

Cadigo de Débito Automatico Instalagdo Vencimento Total a pagar
000014504355 3001450495 22/11/2024 R$186,57

093038133-5 00014504955-7

T T e

SEe

PIX Pague Aqui




13/11/2024, 13:38 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/11/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 13.38.12
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2228-9  CONTA: 58.335-9 Municiplo de Jodo Monievade
e CONFERE COM O ORIGINAL.

Convenio CEMIG DISTRIBUICAQ
Codigo de Barras  8369086@801-6 8657613886080-4
96093038111-1  ©0014584955-7

Data do pagamento 13/11/2024
Valor Total 186,57

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo
de segurang¢a e sera processada apds andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 13/11/2024 12:53:14
JA442894 GERALDC FERREIRA BASTOS 13/11/2024 13:38:12

Transagao efeluada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Mério\Licio Friitas
Lar S3o
CNPy: 15.25??7‘98@/.%03

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.1.0#/template/~2F apf-apj-pendencias~2F %23home




5-DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatdrios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)
COMPROVANTESDAS | )\ (pROVANTE PAGAMENTO
DESPESAS
DISCRIMIN. DOS SATADA
EM |T ATE =
i FORNECEDOR ngggﬁ%s DOC Ne [EMISSAO ||\ o0 oo | DATA DA TRANSF.
FISCAL DO DOC. ELET.
FISCAL
) 243"‘”3“?‘ Casgimirg Recarga Gés NF-c |11.202| 05/11/24 |R$ 880,00 13/11/24
ampolina
2) I(‘:’Iarc‘a“.a Cansitizy Recarga Gs NF-e [11.256| 28/11/24 |R$ 390,00 29/11/24
ampolina
3) " g g Alimentagdo NF-e [59.118| 28/11/24 |[R$ 100,07 28/11/24
Comercial Fraga
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$  1.370,07

Cightalty ¢ TANWKMARIA
TANIA MARIA  SelaSmm ™
BATISTAB5235750687
DO D% e TAHRA MARIA DO
crig

PATROCINIO E:inrsuwmsmu-m
BATISTA:B569  ferrer 1onrs cociars
5750687 m?&ﬂw 132002900 g P

e hﬁ‘&r;‘n Licio Freitas
W icipiecdem 0SE Monievade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data; 47/ {7 jza2
o CJQCJ’HZ
Assinatura/Nome/Mam’cula

Gislaine U0-€armo Marcelino
Responsavel pela Prestagdo de Contas

Gidldifie dd%&foMharddino
Prestacdo de Contas

Lar 530 José SSVP
CNPJ 18,267.179/0001-03

©

Rua Padre Eustidquion® 11 (31) 3851-3444

Lataslfas<]osc Monltsvaie (31)9 71310480 O larsaojosedasociedade@gmail.com



Orgamentos para “Compra de Gas de Cozinha
P45 e P 13 (recarga)”

01) Comeércio e Distribuidora J.A LTDA
Valor da Proposta: R$ 960,00 t@
Mério

acio ireitas

02) Fragas LTDA s
Valor da Proposta: R$ 930,00

03) Marciana Cassimiro Campolina
Valor da Proposta: R$ 880,00

'Munlcfplo de Jodo Monlevade

CONFERE COM O GINAL.
Data: 1Z ? gu 20,
ra Cewilz

Assinatura/Ndme/Matricula

Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444



LAR SAOC JOSE DA SOCIEDADE
DE SAQ VICENTE DE PAULO

Apresentagao de Orgamento José SSvp

r Sdio
- 18.267.17910001.05

RAZAO SOCIAL: | gnnindo 3 J)) MMJ% <@ /}/
CNPJ:_14.197. {?5‘{/000/ ~§o

Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 45K 02 R$ R$ 97
g H QV 5( o g S50, 9
R 5 RS |
ecarga Gas P 13K 01 / 40{33 R$ {4@93
Jodo Monlevade, _ 04 de _aouistm B0 de 2024,

Municlpio de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data: 70) 17} Zp2
Aro. Cacliz
Assinatura/Nome/Matricula

Nome e Assinatura

14 798 784/0001-50 |

Lomeicia ¢ Distribuidora 10 Lige - Wi
Rua Caetées, 240
| C. Colaste - CEP A5.931-019 E
A e M G !
PrOposta Valida por_____ dias \ Joao Monievsde :

=




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE ¢ { x e
DE SAQ VICENTE DE PAULOD Mérioll i
}”@0 fibiras
Apresentagao de Orgamento J: 18.267 179/0001.03
RAZAQ SOCIAL. L“wx}m &L:K O o
eney. L1400 514 Qoo 139
" - - S : Sm—
Produto \
: " __Material ' _Q:Jd-ﬂbdadif . Vaior Unutdriu ~ Total i
Remrqa Gas P 45K 02 t
| ‘11 g vb ‘O«’v o0 |
Recarga Gas P 13K 01 '
o SN, . 1 qoo | " 1900
Joéo Monlevade, ___C’,G de WU iEx ‘___t‘ -\ de 2024.

Monl
Municiplo de{;':ﬁoﬂ RIGI

CONFE 4z 22
Cénlz
Asslf:t:m Nome/fatriccta

b&rugw« th;ﬁnw 23755 Nt;m_______

Nome ¢ Assingtura

LTDA
FRAGA e -

Proposta Valida por dias



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

Apresentagao de Orgamento

RAZAO SOCIAL: ; | (6,708 2

R

/

J0s¢é SSvp

Sdo
CONPJ: 18.267 1790001.03

CNPJ: 09.9y o

LG 20 YU T insn Qs
] \J
oS 0 6O,

Produto
o Matenal | Quantidade V:?_qu)qnitario? Total
Recarga Gas P 45K 02 | RS R$
| | 2o [ __18cco
Recarga Gas P 13K 01 R§ RS __
Jag o X000
= &7 & /’n.» ", /

Jodo Monlevade. /D de W, ‘_m'—//{s de 2024.

Proposta Valida por g':. () dias

CONFERE CO
Data; #
A"‘k @G‘!J‘z_

Municipio de Jedo Mbn!evade

O ORIGINAL.
1 207 ¥

Assinatura/Nome/l'nfatdcula




RECEBEMOS DE MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
EMISSAO: 05/11/2024 - DEST. / REM.: LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO - VALOR TOTAL: RS 880,00

NF-¢

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N° 000011202
SERIE 001

| IDENTIFICAGAD DO EMITENTE DANFE
MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA GAZANIA, 100/B - CAMPOS ELISIOS - CHAYVE DE ACESSO
CEP:35931-193 - JOAO MONLEVADE - MG 0- EN:I-RADA 1 3124 1105 9174 7500 0160 5500 1000 0112 0219 4090 2938
TEL: (31)3852-8268 1-SAIDA - — . -
N 000011202 .1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
A . www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAGCAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda de combustivel ou lubrificante adquirido ou recebido d 131246277722437
TNSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/CPF
6102577880024 05.917.475/0001-60
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAQ SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03 05/11/2024
ENDEREGO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA  ENTRADA
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11 LARANJEIRAS 35930-382 05/11/2024
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE 3851-3444 MG 17:30:00
CALCULO DO IMPOSTO
I Pl DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST VALOR DO [CMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 880,00
VALOK DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 880,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDD
3 170,000 90,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CoBIE0 TR DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO NeM/st | cst [cror]aan. | quant. | AEOR AR | b | cAteiews | TALOR | VALOR ;&i‘;l m“'::
3 GLP EM BOTIJAO DE 45 KG 27111910 060 |5656 JUN 2,00 390,00 0,00 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
COD. PRODUTO ANP: 220101004
UF DE CONSUMO: MG
1 GLP EM BOTIJAO DE 13KG 2711181 060 |5656 JUN 1,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
COD. PRODUTO ANP: 220101004
UF DE CONSUMO: MG
Municipio de Jodo Monlevade
GONFERE COM O GINzL
Rago com Recursos et - ,
| ' Lleala que of SSrvigos foram prestados - ot
" db“c N Pﬂ o’ = 8 /uu 08 maiseriais foram recebidos ] ik -
- 5 iGrat 1o H . ]Esi it WE
Termo de Colaboragac E—
m&_ /2085 Em_ Ao~y M. ./ 2084
I'ltB Presidsnte
Lar Sao Jose da SSvP tar Sa0 José da SSVP
DADOS ADICIONAIS
| INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
CST 60 - ICMS retido anteriormente por ST: Base de Calculo RS 854,26 Valor RS 138,46 ICMS
proprio do Substituto: Valor RS 17,02
|
| 2200972024 1 P45
04/10/2024 1 P45
21/10/2024 1 P13
Formas de Pagto.: Dinheiro RS §80,00 MD-5: 1331fdbe4de4{b8c3d835b5147feb123 25
EMC Sistemas Lida®




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

13/11/2024 - AUTCATENDIMENTO = 14:06.2%

2220502220 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-3 CONTA: 98:335~9

1D: E0000000020241113170341576990383
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.175/0001-03
VALOR: R$880, 00
TARIFA: R$0,00
DATA: 13/11/2024 - 14:05:35

PAGO PARA: Marciana Cassimiro Campolina Me
CNPJ: 5.917.475/0001-60
CHAVE PIX: 05917475000160
INSTITUICAO: 01644264 CCLA MEDIQO PIRACICARA & CI
AGENCTIA: 4108 - CONTA: 00000000000000054089
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacido pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R510,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

5.C3E.699.B82.42D.902

4004 0001
Consultas, informacces e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacces, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao sclucionadas nos canais
hakbituais agencia, SAC e Demals canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacces, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de OQuvidoria.

Ana Gl
Aasinatura/Nome/

( itas
Lar 830 iy
CNPy: 18.26??9%%})@03

26



Orgamentos para “Compra de Gas de Cozinha ™
P 13K (recarga)”

Mé’:};ec‘iyggreitas

Presiden
Lar 830 Josa SSvp
J: 18.267. 179/0001-03

01) Comeércio e Distribuidora J.A LTDA
Valor da Proposta: R$ 425,00

/’M

Jodo M AL.
unicipio deom 0 ORIGINA

CONFERIEaEa ML o
Aﬂ?\afu’erg;;fo e!Matr_\cu\a
[

02) Fragas LTDA
Valor da Proposta: R$ 410,00

03) Marciana Cassimiro Campolina
Valor da Proposta: R$ 390,00

e ¥

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE Mérig ), c;."‘:;’ﬂ
DE SAO VICENTE DE PAULO Lar 0 Fréftas
001. 3

Apresentacao de Orcamento

RAZAO SOCIAL: _ﬁ@«vwwuﬁo o Didridhedarn T/‘" ,

onpy_14.738 /084 /000 -50

n Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 45K R$ R$ D)
° 0! l;f 5P [j A3
Jodo Monlevade, _ 28 de o Qonmmo de 2024.

Municipio de Jodo Monlevade
CONFERE COM O O?IGIN L.
Data: 127 121 Z
— A""a‘ C’QC{’;JZ (4]

Assinatura/Nome/Matricula
el . i s

Nome e Assinatura

‘ i 14
l 708 /84 I(‘OO!—
Coméecia ¢ Dickibuidesa 14 L4

Hit
Rue Castég, 240

o, Celeste - CEF 35921.01e |

- Al

Jodo Monlevaas = T T

e ——

Proposta Valida por dias



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE -
DE SAO VICENTE DE PAULO M
f1o\Llcio f; ifas

&f)r i
[+]
Apresentacao de Orgamerito NP 18257 St
RAZAO SOCIAL: Fmo\l,o), [Ada |
CNPJ:_ 1400 SR ago!l 39 ,
1 Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Géas P 45K R$ R$
0! ey, 410 g0

Jodo Monlevade, B de Y\AOUJLMVO de 2024.

Municipio de Jodo Monievade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data: 12412 Y
Aue. Coclliz :
Assinatura/Nome/Matricula

‘@&M.LQV Oridr o et J9on))

Nome e Assinatura

DA
& LY
PRAG e

Proposta Valida por dias



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

Apresentacido de Orcamento

RAZAO SOCIAL: ,[%amm CO@@CWJC!&J ‘C\OVMQOLM
CNPJ: OﬁQH.Ll}wSaOOOJ.G‘) :

4 Produto
Material Quantidade Valor Unitario Toial
Recarga Gas P 45K R$ R$
= % S0
Jodo Monlevade, 9«8 de A/ N WP) de 2024.
io de Jodo Monigvade
ES:EER% COM O ORIGINAL.
Data: 42[ ﬁt 2z
Cecilit
Asstnﬁunr;}NomelMa cula
. 5

xv}\J\WUmmn. CRAmANOATR QJDM\\Q\, W\w
Nome e Assinatura
P R
105917 475/0001- 7

MARCIANA CASSIAL ) CAMPOL 5
RUA GAZANIA, N° 100

CAMEQS ELISIOS - CEP 3583114
JOAC MONLEVADE - MG

Proposta Valida por @ Q dias

40



RECEBEMOS DE MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA 0% PRODUTOS « SERVICOS CONSTANTES Da NOTA FISCAL INDICADD AQ LADO
EMISSAQ: 2871172024 - DEST. / REM.: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAG VICENTE DE PAULD -

VALOR TOTAL: RS 390,00

DATA DE RECEBIMENTD IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NEF-e

N° 000011256
SERIE 001

IDENTIFICAGCAO DO EMITENTE

MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

(T

RUA GAZANIA, 100/B - CAMPOS ELISIOS -

CHAVE DE ACESSO

3124 11059174 7500 0160 5500 1000 0112 56103101 6194

5 (LEVADE 0- ENTRADA
CEP:35931-193 - JOAQ MONLEVADE - MG | 1
TEL: (31)3852-8268 1 -SAIDA

N"000011256 f1.1 /1
SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no sile da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DF OPERACAD

Venda de combustivel ou lubrificante adquirido ou recebido d

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

131246326375068

INSCRICAD ESTADUAL

6102577880024

INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIA.

CNPIICPF

05.917.475/0001-60

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME /RAZAD SOCIAL

CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03 28/11/2024
ENDERECO BAIRRG / DISTRITO CEP DATA SAIDA ENTRADA
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11 LARANIJEIRAS 35930-382 28/11/2024
MUNICIPIO FONE/ FaX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE 3851-3444 MG 15:27:00

CALCULO DO IMPOSTO

SE DE CALCULO DO 1CMS

VALOR DO ICMS BASE CALC ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 390,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 390,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPI/CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECHE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
| 85,000 45,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
SRRSO RO RIS DESCRICAD DO PRODUTO | SERVICO Nemisi | est |crop | ‘N, | otaNT | VB | DESCONTe | LIoED. | cALEENs | PRk VaLOR I:ﬁ;“[inz';f
3 GLP EM BOTIJAO DE 45 KG 2711191¢ 060 |5656 [UN 1,00 390,00 0,00 390,00 0,00 0,00 0,00 0.00{ 0,00
COD. PRODUTO ANP: 220101004
UF DE CONSUMO: MG
e e o Municipio de Jodo Monlevade
3 o icos forpMm 88005
rago com Recursos (a5l Gue 08 sarvigos foram gr CONFERE COM O ORIGINAL.
- i ol
Publicos - Parceria - g/ou 08 rnateriais foram recebidos Data: 7 ) 124 207
P e
3 e, z
Termo de Colaboragac n Ara,_Ceclic ffo
Em N L WA - Assinatura/Nome/Matricula
EERT TR o 4

Presida
Cao José da BSVP

m%_m

residente
Lar Sgr José da SSvP !

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

CST 60 - ICMS retido anteriormente por ST: Base de Calculo RS 371,44 Valor RS 60,17 ICMS
proprio do Substituto: Valor RS 7,54

Formas de Pagto.: Dinheiro RS 390,00 MD-5: 1331 fdbe4de4b8c3d835b5147feb123

RESERVADO AO FISCO

44

O

LT

EMC Sisternas Lida®



29/11/2024, 14:02 about:blank

Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/11/2624 - AUTOATENDIMENTO - 14.82.43
2220902220 eee1

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR 5 J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2228-9 CONTA: 58.335-9

ID: EGB00000626241129165624366249866
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/6601-03
VALOR: R$396,00
TARIFA; R$3,86
DATA: 29/11/2024 - 14;@1:19

PAGO PARA: Marciana Cassimiro Campolina Me

CNPI:  5.917.475/0001-60 CONFERE COI;!ZO dOZRIGINgtL.

CHAVE PIX: ©5917475000166 Data: "< / | EH
. INSTITUICAO: 01644264 CCLA MEDIO PIRACICABA E CI Ara. Cociiz 5

Municipio de Jodo Monlevade

AGENCIA: 4108 - CONTA: 000OO8A0B0POARE54089 — ,
TIPO DE CONTA: Conta Corrente Assinatura/Nome/Matricula

Esta transagdo pode ser tarifada em até 9,99%,
com valor maximo de R$18,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 112961

AUTENTICACAO SISBB: 3.96D.9B9.B19.227.219 LS

=====s=== == ‘ )
Curtindo a BB Friday?

Aproveite as promocoes de arrasar nos ultimos Méri &cjo itas
dias e se prepare pro fim do ano. Presidente

= Lar S&o José SSVP
Central de Atendimento BB :

gk CNPJ: 18.267.179/0001-03

Consultas, informacoes e servicas transacionais.

SAC BB

0860 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

==, Ouvidoria
8860 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 gpss

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank

Qi

A4



Orcamentos para “Compra de Género
Alimenticio”

Méﬂogzﬂeiias

01) Comercial Loanda LTDA Lor Shs Jsb SVP
CNPJ: 18.267.179/000
Valor da Proposta: R$ 105,87

02) Organizacéo de Cereais Monlevade LTDA
Valor da Proposta: R$ 105,87

: iovade

Municiplo da Jolio Mon
RIGINAL.

CONFE‘I{)EaEaC?”? ?’- 4

03) Comercial Fraga Ltda e Wl
Valor da Proposta: R$ 100,07

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444

Jomnmainandananindadaamanil Aaas



e L S

Lar Sdo
CNPy: 18.26%9%803203

CNPJ: _ 17259 w45 oo us )
[ ™ brod = e B T~ i ettt C
- roduto | Peso Unid Valor | Total
B 191;_,_“ | 350 3 T"RSs4g | R$16,47
| Biscoito Sa | 350 3 R%5,49 | R$16,47 J
IL--_ F_?"Iiaiaf’_ah | Pacote 4 53,49 | R$13,96
| Cacauem P& 50% X 2 22,99 | R$45,98
/‘\'i_—f”fho de Salada 900m 1 __ RS1299  |'RS1299
| Total | RS 105,87
o i 1'
Joao Monlevade 2 % 48 71 de 2024

__m_/lif—c— '/;;'1 L e £ (L c€r St (. ( {‘g__‘(__(_'\
Nome e Assinatura

‘& ™
{44 1000
| 112304431
- B
C(}"ﬁtr{t}}’\i. LOARNI
AVENIDA ARMANDO FAJARDO, 848
! 8. LOANDA - CEP 35330-340

i
i |
! JOAO MONLEVADE = AG |

44
f—‘_.-k‘ ¥
©® W
Rua Padie Bustiquio 0211 ) 3E51-3444

1.0 wrsavjosedasociedade@gmail.com
Laranjeiros - fado Moninevade {., 119 7131480 © a



Apresentac¢éo de Orgamento

Mé;c;@;;geﬂas

RAZAO SOCIAL: QRGANIZACOES DE CEREAIS MONLEVADE stk

Lar S0 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

CNPJ: 18.107.045/0003-97

-

Produto Peso Unid. Valor Total
Biscoito Doce 350 3 RS 549 | RS 16,47
Biscoito Sal 350 3 RS 529 | RS 16,47
Coco Ralado Pacote 4 RS 3,49 | RS 13,96
. Cacau em P6 50% cX 2 RS 22,99 | RS 45,98
Molho de Salada 900 ml 1 RS 12,99 | RS 12,99
Total RS 105,87

Tunicipio de
FERE C
CON Data: 1L

Lddbcine [ Gomes

Nome e Assinatura

{1’8.107.045/0003-'97\

Organizagdo 88 Cereais Monlevade Lida
Av. Wilson Alvarenga, 700

Carneirinhos - CEP 35.930-480 ]
Jodo Monlevade - MG

)



S )

A\ A~ O "'\g‘ . _[A Y1 3o . ‘;‘; = " }-’ - .
R-"\LAL o )’-45[ \L- ,*_‘_‘,.L.T'_C_.-_.',:i‘_-‘_.:—r__;‘-.f_. .;L_.:_._ ) ..'.‘:j;'_‘r* e Méﬂ LUCIO Freitas
- Lar Séﬁosgt gsvp
“‘f,’ - 1 4 ] ‘J
CNPy: A1 dg 112 10oot 1. o CNPU: 18.267. 17910000 03
"""" = - ——— —— T,,,, —-— e - - ——— e — — —— i ——— PO ?__ ;i s ———— T -

: Produto Peso Unid Valor Total
P T . - : - = : =1
| Biscoito Doce 350 3 RS> 4,99 | R514,97
| BiscoitoSal 350 . 3 RS4,99 | RS1897 )
| Coco Ralado | Pacote 4 RS3,29 RS13,16
' Cacauem P4 50% C 2 RS$21,99 R$43,98
' Molho de Salada 200m| & RS12,99 R512,99

RS 1

L

Total

00,07

R

i

Joao Monlevade___ = N o I ___de 2024

.
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Rua Pagre Hostdgquio n® 11
Largnjeiras - [odo Monlnevadc

Nome e Assinatura
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larsavjosedasociedade@gmail com



[RECEBEMOS DE COMERCIAL FRAGA LTDA 08 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AOC LADO NF-e
N° 59118

[mm RECEBIMENTO I CERTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE 1

COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE B ol
# COMERCIAL ERAGA LTOA Documento Auxiliar da Nota Fiscal
y A Eletrénica
FRAG Rua Portugal, Numero 29 - . - Bairro Cruzeiro Celeste
1-SAIDA
m Joao Monlevade - MG 0 - ENTRADA q
i CEPE 35831102 . Fone (31) 3852-5292 N°: 55118 Pag.:1de 1 |Consuliade autenticidade no portal nacional da NF-e
Email:  comercialfragaltda@yahoo.com.br SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAGAC OTOCOLO:

VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS 131246326173407 - 28/11/2024 14:31:06-03:00

INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBS. TRIB. CNPJ Chave de acesso da NF-e para consulla de autenticidade no site
3628489650021 71216113000177 31241171216113000177550010000591181041065647
DESTINATARIO - REMETENTE

NOME\RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF ATA DE EMISSAD
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18267179000103 28/11/2024
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO TEP DATA DE SAIDA
RUA PADRE EUSTAQUIO - 000011 LARANJEIRAS 35930382 28/11/2024
MUNICIPIO FONE/FAX UF INDICADOR IE INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
JOAO MONLEVADE 3138512963 MG 2 - Contribuinte Isento 14:31:03
Fatura

NUMERO DATAVENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR:
001 0511212024 100.07

CALCULO DO IMPOSTO

#"{BASE CALCULO DO ICMS VALOR ICMS BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIGAQ | VALOR ICMS DA SUBSTITUIGAD YTOTAL DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
57,14 10,29 ) 0,00 1.41 100,07
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO (OUTRAS DESPESAS ACESSORIASY VALOR DO IPI ALOR DA COFINS Y VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,58 100,07
TRANSPORTADORWOLUMES TRANSPORTADOS :
RAZAO SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACADO VEICULO YUF CNPACPF
[ ENDEREGO MUNICIPIO UF Y'INSCRIGAO ESTADUAL )
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 Nao informada Nao informada 0000000000 1,000 0,000
. ALIQ. | ALIQ.
CODIGO / DESCRIGAO PRODUTOISERVICO NCM/SH |CST | CFOP |UND. | QUANTIDADE | V.UNITARIO | DESC. V.TOTAL 8C. ICMS VICMS V.IPI cms | IPI
0392 - BISCOITO AYMORE MULT C CRACKER 345G UN 19053100 | 080 | 5405 |UN 32,0000 499 0,00 14,87 0,00 0,00 0,00 000 0,00)
1.0
B0422 - BISCOITO AYMORE MULT MAIZENA 345GR UN 1,0 19053100 | 060 | 5405 [uN 3,0000 499 0.00 14,97 0,00 0.00 0.00 0.00| 0.00
B21865 - CACAU SOLUVEL OETKER 150G UN 10 18050000 | 000 | 5102 [UN 2,0000 21,89 0,00 43.98 43,08 7.92 0.00 | 1800/ 0,00
[56459 - COCO RALADO MENINA UMID ADOC 100GR PG ogoi1100 | oon| 5102 |PC 4.0000 320 0.00 13,16 13,16 2,37 0,00 18,00 0,00
1.0
156554 - MOLHO DE ALHO C PIMENTA PIRATAS00  FR 1.0 21039091 | 060 | 5405 | FR 1.0000 12,89 0,00 12,99 0,00 0,00 0,00 000| 000

Pﬁb’ ’-\“t'e;:ao que oS gervigas fpram proslacos
Tef":(h (; Srcerig - alfoy os malpriais fordon receidos
— o"‘ﬂbora? z
Em WAL
D

Preside e = I I
uar e : Municiplo dg Jodo Mpnlevade
540 Jos¢ da Ssve | | 0 Jore CONFERE COM 0 ORIGINAL.

Dataj {2 /{Z|7 20
A a&d:A~? f
Assinatura/Nome/Matricula
-

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AD FISCO
1800% 5104 1029 lensST-  4253- IDaBio(RS 1344 Federale  17.98 koladual Fonta I8P .




@ bradesco [ 237-.2 ’ 23791.50309 94333.000001 02001.660204 4 99210000010007 |

Local de Pagamento ' Venciments $!
Pagavel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Expresso. i . 05/12/2024
Beneficiario ;Agenuaicmga Beneficiario | |

COMERCIAL FRAGN LTDA | CPF/CNP: 071.216.113/0001-77 { 01503/16602-2
RUA PORTUGAL,29 - - CRUZERO CELESTE il
35931-102 - J0AD MONLEVADE - MG

‘Data do Doc, H® do documento Espérie dac. Areite ‘Data Proces. ‘Mozso nlimero

2871172024 59118 ‘DM N ~28/11/2024 - ) 09!43!330000!30'—' 5§ i
Uso do Banco Caneira ‘Espécie Quantidade ' Valor/Percentual =) Walor do decumento
] R$ 100,07
* Pagador: LAR SA0 JOSESOC DES. VICENTE DE PAULOD | CNF)/CPF:018.267.179/0001-03

RUA PADRE EUSTAQUIO N 11 B LARANJHRAS - JOSE DEALENCAR
35930-282 - JOAD MONLEVADE - MG
Beneficiario final:  Ndo infor mado

Recibo do F‘agadori

Autenticagdo Mecinica

............ S ---—----?ﬂ‘ﬁa

- A 4
@ bradesco l 23?-2 ’ 23791.50309 94333.000001 02001.660204 4 99210000010007 |
Loral de Pagamento ' o ' ._Uéncjrr;ehtu id
Pagdvel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Expresso. _ _ t ) 05/12/2024
‘Beneficiario iAgéncia/Cddigo Beneficiario
COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNP: 071.216.113/0001-77 ! 01503/16602-2 |

. RUA PORTUGAL - 29 - - CRUZARO CELESTE
i 35831-102 - JOAD MONLEVADE - MG

Data do Doc. H* do decumenta Espécie doc. Aceite Data Proces. ‘Mosso nimers

28/11/2024 59118 1] N :28.111.!2024_ 1 09!43!338809}]_{1;-51 :
Ust do Banco Careira Espétie Quantidade Valor/Percentuzl =) Valor do documento !

_ g . R$ , § 100,07
Instrugies Textn de responsabilidade do beneficiario} -;lZ Jl Des-:nntus.-'Abaumemus
F¥ UALORES EXPRESSUS EM REALS  wrew v | (=) Outras Dedugiies

+) Muranulla
'H-_JhOutms Acréscimos
(=) Yalor Cobrado

' Pagador LAR SA0 JOSESOC DES. VICENTE DE PAULD | CNPJ/CPF: 018.267.179/0001-03
RUA PADRE EUSTAQUIO N 11 B LARANJEARAS - JOSE DE ALENCAR
35930-282 - JOA0 MONLEVADE - MG

.Beﬂericlarm Tinal,  Ndo infor made Ficha de COMPEI‘IS&;&O i

L —

Atransacdo acima foi realizada por meia do Bradesco Net Emprasa.

SAC - Servigode  AlG Bradescp Deficiente Auditivo ou de Fala Cancelamentos, Reclamagfes ¢ . - Demais telefores
Apoio ap Cliemte 0800 704 5363 3300 722 0049 Informagde:. Atendimento 24 haras, 7 dias consulte o site
por semana. i Fale Conosco

. Duvidoria 0800 727 9433 Mendlmentu de Seglsnd.x & senta- ielra, das 8h ds 18h, exceto feriados.

Méri Luc:o Fén‘as
Municipio de Jodo Monlevade Lar Sdo José SSVP

CONFERE COI}ZO ?ZRIGIN . CNPJ: 18.267.179/0001-03
Data ____L__Lz_a_z
Assinatura/NomelMatricula




28/11/2024, 15:20

28/11/2024 - BANCO DO BRAST - 15:20:33
222002220 0001

COMPROVANTE DE PACAMENTO DE TITULOS

CLTENTE: LAR S J S S VICENTE PAULC
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9

COMERCIAL FRAGA LTDA
MOME FANTASIA:
COMERCIAL FRAGA

CNPJ: 71.216.113/0001-77
BENEFICIARIC FINAL:
COMERCTAL FRAGA LTDI
CNPJ: 71.21€6.113/0001-77
PAGADOR:

LAR SA0 GOSE SOC DE S.
CNPJ: 18.267.179%/0001-03

MR, DROCUMENTGC 112.801
DATA CE VENC J 05/12/2024
DATA DO PAGAMENTC 28/11/2024

VALCR DO DOCU 100,07

.entral de Atendir o BB

4004 0001 Capitais e regices metropslitanas

0800 729 000% Demais loczlidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 {722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos & services,

Ouvideria

0800 729 5678

Reclamacoes nao sclucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demals canais de
atendimento.

Atendinmentoc a Deficientes Auditivos ou de Falsa
0800 729 0088

Informacoes, eﬂlnw1coeﬁ,canc=.ameﬁLc ne cartao,
outros Uroddtos e

ahniif-hlank

about:blank

Méria Licio Freitas
residente

Lar Sdo José SSvp
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Municiplo de JoSo Monlevade
CONFERE COM 0 ORIGIN L
Data;_12 :

Assmatura/Nome/Matnmla

49
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7- DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM | PRESTADOR DE | DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° DATA DA | VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSAOQ R$ TRANSF. ELET.
DO DOC.
FISCAL
Crislaine Carolina Prestagio de
b . e servicode | Npo o | 2641/24 | 28711724 |R$ 1.200,00 29/11/24
Aratijo Bonifacio Psicologia més
outubro/2024

TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS

R$ 1.200,00

TAN'A MAREA Sﬁ:{;&ggﬁwwmumm
Do T
PATROCINIO  Siiiiiiiomcen
BATISTA:856957 Faswor lon v st s

50687

Location
Diste: 2024-12-09 1330+21:00

Contador da OSC

Rua Padre Eustaquion® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

{op

I\)Lf(rio Ladyo Freitas
Presidente % OSC

Mario Lucio Freitas
Presidente
Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.287.179/0001-03

Gislaine do Carmo Marcelino
Responsivel pela Prestagéo de Contas

Cisloine do Clirtno taredimo

Prestagdo de Contas
Lar S3o José SSVP
CNPJ 18.267.179/0001-03

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 (©

Municipio de Jodc Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: 42! 42!2024
Hna. Ceoliz A+
Assinatura/Nome/Matricula

S0

larsaojosedasociedade@gmail.com




29/11/2024, 15:47

2

ETRT TR

DOG ou TED Eletranico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinacéo

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticacao SISBB

2220-9
58335-9 LAR S J S8 8 VICENTE PAULO

104 CAIXA ECONCMICA FEDERAL
607 JOAD MONLEVADE

285473

097.679.666-09

CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO
CREDITO EM CONTA

112.902

1.200,00

0

29/11/2024

EC1E19A70ECF5E2E

N O TR e R A TR T T A O

Banco do Brasil

(G333291543298370014

29/11/2024 15:46:58

NN LIS

S B S s BTV

Assinada por

JH462614 MARIO LUCIO FREITAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagéo efetuada com sucesso.

29/11/2024 15:45:20
29/11/2024 15:46:58

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS,

Bl
Lar S8o José

VP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

https://autoatendimento.bb.com.hr/anf-api-autoatendimentofindex_htmi?v=3. 1 O#/tamnlata/~2Fanf-ani-nendenaias~2F%23hnme

S2

i1



=

‘*'53'3 Bonifacio
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE . , . bwﬂooga ?’Ilmca
DE SAO VICENTE DEPAULO | AR SAO I0SE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO VAe 04/52735
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Relatorio de Horas Trabalhadas
Prestador de servigo: Crislaine Carolina Araudjo Bonifacio
Funcdo: Psicdloga Carga hordria: 7 horas semanais
Periodo: Novembro/2024
Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01
02 Sabado Sabado Sabado Sabado
03 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
a 1325 1726 X((@lniﬂmm! ?) 1 %—Umm
05
Bolain Bl Pooifcis
07 f s
08
09 Sabado Sabado Sébado Sébado
10 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo ' )
1 5o | v Bl B Pori v
12 09:24 12:25 X%Mhlnm«i fg) A. Ig)m La,u AD
13 '
14
15
16 Sébado Sabado Sébado Sébado
17 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
18 13:03 19405 x\ﬁmdom\ﬂ @ A I%@Mlo«rm
19 09:19 12:22 'f@ i M
0.
21
" 22
23 Sabado Sabado Sabado Sabado
24 _Don_ningo wD_E{mingo ”Dormlngor Dommgo :
25 28 | 030 |xP it ] B fncu
26 09:40 i %MMM @n ﬂ oo Iﬁ
27
28
29
30
\evade
Municipio de Jodo - Jodo Mon
CONFERE COM O ORIGINAL:
ta.
ny LSna, Caelliz ﬂ
Asmnatm'alN0"“3‘""“"“"m’“a
Mério\Licio Freitas
Lar Sdo José SSvp
CTNPJ: 18. 287 179/0001-03
Rua: Padre Eustéquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - jodo Mionievade-MG - CEP: 35530-382- CNPi: 18267175/0G01-05

Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: |arsacjosessvp@hotmail.com

25
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LAR SAD J0SE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jo3o Monlevade-MG

Prestacdo de Servicos
de Psicologia

Crislaine Carolina Araujo Bonifacio

Mani Lucro Fz itas

Jos SSVP
CNPJ: 18, 267 179/0001-03

o Mon
iciplo de 1030
CONFERE COM O ORIGIY

pata; 1LY
CC(A ke [
flus [Nomel“at"‘c“‘a

Assinatuta



UZiN212024, 12:28

T"Via-NSS 2%ia CONTRIBUINTE

=

Célculo de Contribuicées - Guia da Previdéncia Social

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCTAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

PREVIBENCIA SOLIAL 5
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE
1163
PAGAMENTO
]
4 COMPETENCIA 11/2024

5 - IDENTIFICADOR

204.62614.65-9

I -NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO

subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.

6 - VALOR DO INSS 155,32
NIT/PIS/PASEP 204.62614.65-9
CRISLAINE CAROLINA BONIFACIO
T T T ts
ki ek ok
***‘1***********&*94‘*MI'NAS GERA]S 8-
2 - VENCIMENTO 9- VALOR OUTRAS
, 16/12/2024 0,00
(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior |10 - ATM/MULTA E 0.00
ao estipulado em resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior JUROS 4
deverd ser adicionada i contribuicio ou importincia correspondente nos meses
11 - TOTAL 155,32

Competéncias consolidadas nesta GPS:

85880000001-6 55320270116-9 30002046261-0 46592024113-1

| I

Méri

AUTENTICACAO BANCARIA

)

i

nt
Lar Sdo José S

SSvP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

1Wia-MES «2*Via CONTRIBUINTE

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
7 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

PREVIGENCIA SOCIAL P
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3-CODIGO DE
PAGAMENTO

1163

4 - COMPETENCIA

11/2024

5 - IDENTIFICADOR

204.62614.65-9

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO

subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.

6 - VALOR DO INSS 155.32
NIT/PIS/PASEP 204.62614.65-9
CRISLAINE CAROLINA BONIFACIO -
LR R P T Y }
e e o e e ke e ok ol ok sk ok g ek
***tt:ﬂ*%%**t*****’l‘#_?\,”NAS GE.RAIS 8-
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
‘ 16/12/2024 0,00
(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior || 10 - ATM/MULTA E 0.00
3
a0 cstipulado em resoluigdo publicada pelo INSS. A reccita que resultar valor inferior JUROS
deverd scr adicionada a contribuigio ou importincia correspondente nos meses
Il -TOTAL 155,32

Competéncias consolidadas nesta GPS:

AUTENTICACAO BANCARIA

85880000001-6 55320270116-9 30002046261-0 46592024113-1

IR

Municipio ve Juau FfoniEvaug

CONFERE COM 0 })RI?I L
Data: 17 /12 197
Are. Cec, )

0,75 2

Assinatura/Nome/Matricuia

S

https://sal.rfb.gov.br/PertalSalinternet/faces/pages/calcContribuicoesCl/filiados Apos/exibirDiscriminativoApos.xhtml

P
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nu

Comprovante de pagamento

GPS - Guia da Previdéncia Social

Agente arrecadador
Cédigo de barras
Competéncia
Idenitificador

Caodigo de pagamento
Valor total
Autenticagéo

CNC: 341 Banco ltat S/A

85880000001 55320270116 30002046261 46592024113
2024/M

00020462614659

1163

R$ 155,32

1549

MODELO APROVADO PELA SRF - ADE CONJUNTO CORAT/ COTEC N° 001, DE 20086.

Data do pagamento
Hora

Canal

Controle

Codigo NSU

Nu Pagamentos S.A. - Instituigdo de Pagamento
CNPJ 18.236.120/0001-58

Recebido por correspondente bancario digital
em parceria com ltat Unibanco S.A.

02/12/2024
13:29:26

Via aplicativo
202412020251549
993894753

CNPJ: 18.267.179/0001-03

Estamos aqui para ajudar se vocé tiver alguma dtivida
Ouvidoria: 0800 887 0463, atendimento em dias Uteis, das 09h as 18h (horario de Sdo Paulo).

Munli 3
ONFERE COM
Data:

o6
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Impostos Federais

FGTS
INSS

Mé 'o;c%m
Pres

José SSVP
cnlbafltz %..267.17910001-03
s%
5 *
a {'m»-?

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444



FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

Pagar este documento até

F
CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razéo Social do Empregador 20/12/2024
18267179 || LARS
- ' AO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO 45 215050 (Brasilia)
Valor a recolher

Num. de Pag. | | Identificador Tag

i) 0124120641892190-9| | 18267179 11/2024 MENSAL 5331‘47
Composicao do Decumento

Quantidade
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Indenizagdo Compensataéria Encargos FGTS Total
1172024 21 533147 0.00 0.00 0,00 533147
Total Geral: 5.331,47 0,00 0,00 0,00 533147
P
—
Observagdes
Lar Séo José
CNPJ: 18.267.179/0001-03
Data de geracao da Guia: 06/12/2024 45 10:12:46 - Pagina1/ 1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https./ /fgtsdigitalsistema.gov.br

A

MINISTERIO DO

FETS

TRABALHO
E EMPREGOD
FUNDO DE GARANTIA DD TEMPO DE SERVICO
PIX Copia e Cola:
000Z0101021226300014br . gov. Lok, pIx 20 S8R R -Qrooda. . Ca1Ke.gOV. I fap1 /¥ 2 /ochy /06D TIBI915d4d 2 4abdr P2 18182d1a025 20400005303 986580 ZBR5P2ICAI XA ECONOMICA FEDERAL60OUBrasilia62070503 »+ »56304 YBBS ‘9 B

Payload Location:
pix-greode.calxa.gov.br fap) iv2/ooby /0E%h 118147644 434a01 %21 81824 a0 %i. l




06/12/2024

. WG N
va | 11

GERENCIADOR & i
w L H

- £ /
AIXA %'
Comprovante de Transagio Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transacao: E00360305202412061646a947ec428¢ca
Situagdo: EFETIVADA Data e Hora: 06/12/2024 as 13:48:18
Valor Original: R$5.331,47 Valor Atualizade: R$ 5.331,47
Detalhes: FGTS

Origem

Nome: LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Instituigdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CNPJ:  00.360.305/0001-04
Instituigdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Cédigo da operagdo: 39333697673
Chave de seguranga: CH4GPZGQLPK7CMGX

Caso tenha duvidas ou ndo reconhega esta transagéo, entre em contato com o Ald CAIXA e informe o ID Transacao presente
neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Presidente
Lar Séo José SSVP
CNPJ): 18.267.179/0001-03
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. Documento de Arrecadagio
Receita Federal de Receitas Federais

(cNPJ Razéo Social
18.267.179/0001-03) |(LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO ]
Periedo de Apuragdo Dala de Vencimento Numero do Documenlo Pagar esle documento alé
. Novembro/2024 20/12/2024 07.16.24341.2751286-2| g ' :
rOhservat;f:es
N° Recibo Declaragio: 50000287396836
Composicdo do Documento de Arrecadagéo
Caodigo Denominagio Principal Multa Juros Total
1682  CONTR PREV DESCONTA SEGURADQ-EMPREGADO/AVULSO 3.951, 14 3.951,14
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:11/2024 Vencimento:20/12/2024
0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 441,16 441,16
97 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NC EXT A SERV PAIS
PA:11/2824 Vencimento:26/12/2024
Totais 4.392,30 4.392,30
Municiplo de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data: 17 ’% Ozz‘
Ana Ceolliz
Assinatura/Nome/Matricula
szm%%idas
Sdo José SSVP
CNPJ 18. 267 179/0001-03
\__ SENDA (Versao:5.2.0) Pagina: 1/1 06112I202410:10:27J
858100000439 923003852438 550716243413 275128626610 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagédo de Receitas Federais

| 85810000043 9 ] [ 92300385243 8 ] [ 550716243473 | [ 275128626610 | CNPJ: 18.267.179/0001-03
Numero: 07.16.24341.2751286-2
AR A == ==
Valor: 4.392,30




06/12/2024, 13:47

GERENCIADOR -
ATS

Gerenciador cAIXA

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO

Agente arrecadador:

Codigo de barras:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

858100000439 923003852438 550716243413 275128626610

Conta de débito:

Data do pagamento: 06/12/2024

‘Nimereo do documentao: 07162434127512862

Valor total: 4.392,30

Nome: LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE

607 / 1292 / D00577579627-2

Data/hora da operagéo:

Convénio: Receita Federal do Brasil
Identificagdo da operacgo: DARF INSS
Data de débito: 06/12/2024

06/12/2024 13:47:32

Codigo da operacdo: 847610129

Chave de seguranca: ASP7E3VT2EUIP7Q3

Operagio realizada com sucesso conforme as informacbes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 RIGINAL.
CONFERE COM O ORIG 025\

Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0104

Municipic de Jodo Monievade
Data: 1217
Mra Conliz
Asslnatura/NomeIMamcuia

icio Zfeitas
Mariq LU kil

$é0 José SSVP
cn%r: 18.267.179/0001-03

httos://aerenciador.caixa.cov.br/SIIBC/imporime darf cod harra nroressa
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Certidbes Federais

FGTS

Tributos Federais

Municipio de Jodo Monlevade
CONFERE COM O RIGINAL.
Data

W R AR
Ana. Coal iz 2%

AsslnaturalNomelMatricuta

Mé:‘(ﬁm“
Presidente
Ler Séo José SSVP

CNPJ: 18.287.178/0001-03
. ce
(s L\

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444



Social:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 18.267.179/0001-03
3o
Raza LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

Endereco: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:05/12/2024 a 03/01/2025 Municipio de Jp&o Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Certificagdo Nimero: 2024120501410209226810 Data:_’_/._ﬁ" L
Ao Coaliz
Assinatura/Ndme/Matricula

Informagdo obtida em 06/12/2024 14:13:43

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.2R7 179/0001-03

G3




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nZo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nzcional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <htip://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:01:11 do dia 06/12/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/06/2025. Municipio de Jodo Monlevade
Cadigo de controle da certiddo: 8A8B.DA2D.1CB5.8D4B CONFERE COM O ORIGINAL.
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. Data:ﬁ/_%
Ana. Caciliz
Assinatura/Nome/Matricuia

Mano Lucio|Freitas

José SSVP
cnti:‘,;'; %357. 179/M004-03



ANEXOV
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DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA

SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu, Ténia Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 56430/0,

DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que, para os devidos fins e sob penas da lei, que sou

o contador (a) responsavel pela Organizagio da Socicdade Civil Lar Sio José da Sociedade Sio

Vicente de Paulo e que meu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade (CRO),

conforme Certiddo Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta declaragio.

Jodo Monlevade, 29 de novembro de 2024

Digitally signed by TANIA MARIA DO
TANIA MARIA SET'EEC;TETS m&lsrgsssssrsew
N: cn=TANIA MARIA DO
DO PATROCINIO PATROCINID BATISTA:85695750687
BATESTA' 8 56957 :—;BR 0=ICP-Brasil ou=Certificado PF

R H ] the auther of thi:
50687 dmgnlam e author of this
Location:

Date: 2024-12-09 13:30+21:00

Municiplo de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGIN
Data: 72/ 12/ zo.
Qdil'? r

Assinatura/Norne/Matricula

Assimatura do contador e carimbo identificagio

Rua Padre Eustdquion® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 ©

Maéri Lm

o e
Séo Jos
CNP.J: 18 267.179/0001- 03

0%

H 13
% ¥
-_—

larsaojosedasociedade@gmail.com



07/11/2024, 13:57

about:blank

a

bout:blank

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
éncontra-se habilitado para o exercicio da profisszo contabil.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME......covmvase : TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
REGISTRO.......... . MG-092539/0-5

CATEGORIA........ : CONTADOR

62 ] AR L % 957.506-**

A falsificacdo deste documento constitui-se em

Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva agao penal.

Emiss&o: MINAS GERAIS, 07/11/2024 as 13:56:13.
Valido até: 05/02/2025.

Cédigo de Controle: 772779,

crime previsto no Cdédigo Penal

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Municiplo de Jodo Monlevade

0 ORIGINAL.
cowergsa g:) 09 zﬁ

A’V\O— C,u";'z 2

Assinatura/Mome/Matricula

SSVP
CN‘?'.:: 18.267 179/0001-03

n

6%



07/11/2024, 13:55 about:blank

JCRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITACAO DE EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que a Organizagdo Contabil identificada no presente documento
encontra-se habilitada para o exercicio da profisséo contabil.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

DENOMINACAO.... : CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E
ASSESSORIA LTDA
NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAO E
ASSESSORIA LTDA
REGISTRO............ - MG-008218/0-0
CATEGORIA.......... . SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

~ CNPJ...covviiian, 11.318.049/0001-03

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 07/11/2024 as 13:55:27.
Valido até: 05/02/2025.
Cadigo de Controle: 487351,

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

é SSVP
on‘i’..;: %?m'l'?z.wmmma

6%

1711
about:blank



M Gma“ Gislaine Marcelino <prestacaodecontaslarsaojose@g

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> Mon, Dec 23, 2024 at 3:11 PM
To: larsaojosedasociedade@gmail.com, marioluf@gmail.com, Prestacéo de Contas
<prestacavdecontasiarsavjose@gmait.com>

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Boa tarde a todos!

Apos analise da prestacéo de contas parcial 17, do Termo de Colaboragéo n° 03/2023, segue a pendéncia para as
devidas providéncias e ajustes:

* Encaminhar Anexo IV

Atenciosamente
Thamires

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Av. Getufio Vargas , n” 3025, Bairro Beimonte
CEP: 35930-293, Jodo Monlevade - MG

Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp



ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAQ

Eu, Mario Licio Freitas, Presidente do Lar Sdo José da SSVP, inscrito no CPF sob o n° 682.794.346-
15, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organiza¢iio da Sociedade Civil Lar
Sdo José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo, mantera em seu arquivo os documentos originais que compem

a prestagéo de contas da parceria referente ao Termo de Colaboragéo n° 03/2023, durante o prazo de 10 (dez)
anos, contado do dia Util subsequente ao da prestagdo de contas.

Jodo Monlevade, 29 de novembro de 2024

Yo,

Keno Lucn:; Freitas
Presidente da OSC

[ Ry

Ménp Lucio Freitas
residente

Lar Séo José'SSVYP
CNP.J: 18.267,179/0001-03

O @ = ©

Rua Padee Fuctioninn? 11 = (3 1) 3851-_'344‘-1
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MONLEVADE

ADAMISTRAGAO 2025 - 2028

PORTARIA N° 216/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissdo de Monitoramento e Avaliaggo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar 0s seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA APARECIDA DE OLIVEIRA BRAZ
FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

e & @ O

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagdo, retroagindo seus efeitos na data
de 02 de Janeiro de 2025.

Jo#io Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

3 .

/ S
s / ——.
L. . .

- i )
Laércio José Ribeiro

Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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" MONLEVADE

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragdo: N° 03/2023

Valor Global: R$ 56.000,00 - Vigéncia da parceria: 01/07/2023 a 31/12/2024

Prestagao de Contas: Parcial 17 - referente as despesas do més novembro/2024.
172 parcela: R$ 3.111,00 (trés mil, cento e onze reais)

MONITORAMENTO

OBJETO DA PARCERIA

Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de
Assisténcia Social para atendimento integral aos Idosos, na
modalidade Protegdo Social Especial de Alta Complexidade,
conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social — SUAS, com a
finalidade de contribuir e promover o bom funcionamento do Lar S&o
José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo, Organizagéo da

Sociedade Civil, destinada a longa permanéncia de idosos.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

Novembro/2024

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES
DA PARCERIA

O objetivo proposto no Plano de Trabalho foi cumprido integralmente

no periodo em analise.

RESULTADOS

[ X ] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS
DA PARCERIA E EFEITO
SANEADOR DO MONITORAMENTO

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas no

periodo em analise.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de
Prestagdo de Contas estdo publicados no site da Prefeitura

Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderegos:

® https://pmjm.mg.qgov.br/pagina/10 Marco-Regulatorio-Terceiro-
Setor.html|
® https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.htm|

® hiips WBmim.mq.qov.brlpaqinaM4 Prestacao-de-Contas.html
®  hitpsl//p

im.mg.gov.br/publicacoes

" =N
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PREFEITURA DE 30&0
MONLEVADE

AVALIAGAO

; 33 (trinta e trés) idosos foram atendidos pela psicdloga no periodo em
ANALISE QUANTITATIVA g
analise.

O publico alvo recebeu assisténcia material, moral, intelectual, social e
; espiritual, em condi¢des de liberdade e dignidade, bem como atividades
ANALISE QUALITATIVA .
culturais e recreativas, visando a preservagao de sua saude fisica e mental,

e garantindo a convivéncia familiar e social.

IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social [ X] Saude

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal
de Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comissdes s&0 0s drgaos

CONTROLE SOCIAL
responsaveis pelo monitoramento das agdes e pelo controle do impacto
social da parceria.
2 Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agdes descritas no plano de
CONCLUSAO : ¢ g

trabalho, no periodo em analise.

Joao Monlevade, 24 de janeiro de 2025.

Bhoo)
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO: [X]SIM [ ] NAO
Jodo Monlevade, 24 de janeiro de 2025.

OBSERVAGOES:
Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispée:

Art. 59 - § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o monitoramento e
a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei.
(Incluido pela Lei n° 13.204, de 2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagédo pela administragdo publica e pelos 6rgédos de controle, a execugdo
da parceria serd acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de politicas publicas das dreas correspondentes

de atuagdo existentes em Vtigovemo. (Redacdo dada pela Lei n® 13.204, de 2015)
‘ N ald
N

|
Pauliana C. N. dos S. Silva Repata A\de O. Braz Flévio C. P. Machado José SilVéTio dos Santo!

Membros da Comissio de Mahitorimento e Avaliagiio - MROSC - Portaria 2162025, de 16/01/2025
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ADMIISTRAGAQ 2025 - 2028

(e :

PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicées legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fung@o de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre 0o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagédo vigente

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

Laércio José Ribeiro o
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigciio — lodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



PARECER TECNICO CONCLUSIVO DE ANALISE DA PRESTAGAO DE CONTAS FINAL

1. DADOS DA PARCERIA

0SC PARCEIRA: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

PROCESSO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO: N° 03/2023
INSTRUMENTO DE PARCERIA: TERMO DE COLABORAGAO N° 03/2023
VIGENCIA: 1°/07/2023 a 31/12/2024

GESTOR DA UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria Municipal de Assisténcia Social

OBJETO DA PARCERIA: Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo
Nacional de Assisténcia Social para atendimento integral aos Idosos, na modalidade
Protecdo Social Especial de Alta Complexidade, conforme o Sistema Unico de
Assisténcia Social — SUAS e detalhado no plano de trabalho, parte integrante e

indissociavel do termo de parceria.
VALOR GLOBAL DA PARCERIA: 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais)

VALOR REPASSADO PELA ADMINISTRAGAO PUBLICA: R$ 56.000,00 (cinquenta e
seis mil reais) que sera repassado em parcelas conforme deliberagdo do CMAS — Conselho
Municipal de Assisténcia Social.

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: emitido peia servidora
Thamires Delamar Martins, Matricula n° 13.133, e homologado pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, previamente designada pela Portaria Municipal n° 216/2025, de
16 de janeiro de 2025.

Il. RELATORIO:

Trata-se de parecer técnico de analise da prestagdo de contas final para fins de avaliagéao

do cumprimento do objeto desta parceria levando em consideragé@%ﬂéj de

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553




(e ’ PREFEITURA DE JOAO
“BEH.’ MONLEVADE

Execucdo do Objeto desta parceria e 0 contetido do Relatério Técnico de Monitoramento e
Avaliagdo, com base no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019/2014, Decreto Municipal n°
112/2018 e Portarias Municipais n° 214/2025 e n° 216/2025.

lll. FUNDAMENTACAO

A - GESTAO DA PARCERIA

Reunides periddicas foram realizadas no Setor de Parcerias da Prefeitura Municipal de
Jodo Monlevade, entre o presidente da OSC, a equipe da OSC, os membros da Comiss&o
de Monitoramento e Avaliagdo e a Gestora de Parcerias, com objetivo de orientar a OSC

para cumprimento integral do objeto da parceria, conforme pactuado no plano de trabalho.

B - CUMPRIMENTO DAS METAS, A SEGUIR:

1) Ofertar assisténcia psicolégica a 100% dos residentes.

2) Garantir o fornecimento de recursos essenciais como energia elétrica, agua,

telefone/internet, celular, bem como gas de cozinha

3) Disponibilizar alimentag&o saudavel com fornecimento de géneros alimenticios

variados (frutas, legumes, verduras, carnes, cereais, entre outros)

Acerca do cumprimento das metas apresentadas no Plano de Trabalho, conforme verificado
nos relatérios de execugéo do objeto e de execugao financeira apresentados pela OSC, no
relatério técnico de monitoramento e avaliagdo emitido pela servidora Pauliana Carla
Nazaré dos Santos Silva, Matricula n° 13.996, e nos demais documentos acostados aos
autos, ficou constatado que a OSC cumpriu as determinagdes da legislagdo e a

execugao financeira foi condizente com o plano de trabalho.

C - BENEFiCIOS E IMPACTOS DA PARCERIA

Acerca dos beneficios e impactos desta parceria, constata-se que a OSC cumpriu o objeto

desta parceria bem como alcangou as metas e resultados previstos no plano de trabalho, no

periodo em anélise. wﬂu

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553




V 7'\ PREFEITURADE JO:\O
(8- MONLEVADE
- L

D — SATISFAGAO DO PUBLICO

De acordo com o Artigo X da Lei n® 13.019/14, foi disponibilizada a pesquisa de satisfagéo
para os usuarios da OSC, realizada durante o més de novembro de 2024. A pesquisa foi
feita em meio virtual através do Google Forms e em meio fisico, que ficou disponivel na
sede, onde os usudrios puderam opinar e avaliar o atendimento recebido e outras questoes
pertinentes as parcerias vigentes entre o municipio e a OSC. Todas as avaliagdes foram
positivas e mostraram a importancia do funcionamento da OSC no Municipio de Jo&o
Monlevade e a necessidade da continuidade da parceria no préximo ano, visto serem
atividades fundamentais para o publico atendido.

E — SUSTENTABILIDADE E CONTINUIDADE DAS ACOES QUE FORAM OBJETO DA
PARCERIA

A sustentabilidade e continuidade das agoes implementadas na parceria com 0 Lar Séo
José da Sociedade S#o Vicente de Paulo séo fundamentais para garantir que os objetivos
pactuados sejam mantidos a longo prazo, beneficiando os residentes e assegurando a
qualidade de vida que merecem. A seguir, vamos detalhar como as metas acordadas

podem ser sustentadas de forma eficiente:

1. Ofertar assisténcia psicolégica a 100% dos residentes
A sustentabilidade dessa meta pode ser alcangada através da criagdo de um
sistema continuo de apoio psicolégico, com a contratagdo de profissionais
qualificados e a formalizagéo de parcerias com psicologos ou instituicbes de saude
mental. Além disso, a implementagdo de programas de capacitagdo para a equipe
interna do lar, para que também possam identificar e apoiar as necessidades
emocionais dos residentes, pode contribuir para a continuidade dessa agéo.
Garantir o fornecimento de recursos essenciais (energia elétrica, agua,
telefonelinternet, celular, gas de cozinha)
Para garantir a continuidade e sustentabilidade desse item, a gestdo eficiente dos
recursos € a busca por solugdes alternativas sao essenciais. A parceria com
fornecedores locais ou programas de apoio a instituicdes sociais pode ser explorada
para reduzir custos. Além disso, a implementagdo de praticas de economia de
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energia e agua dentro do lar, como 0 uso consciente desses recursos e a instalagao
de equipamentos mais eficientes, pode contribuir para a sustentabilidade financeira
da instituigdo. Outra possibilidade seria a realizagdo de campanhas de arrecadagéo
ou doacdes especificas para 0 pagamento dessas contas, envolvendo a
comunidade e garantindo o fornecimento continuo.

2. Disponibilizar alimentagdo saudavel com fornecimento de géneros
alimenticios variados
A sustentabilidade dessa meta depende tanto de uma gestdo alimentar eficiente
quanto de parcerias com fornecedores e programas de doagdo de alimentos. O
desenvolvimento de uma rede de apoio com produtores locais ou empresas do setor
alimenticio pode garantir um fornecimento constante de alimentos frescos e
nutritivos, além de colaborar com a redugéo de custos. O envolvimento da
comunidade local, através de campanhas de arrecadacéo ou voluntariado, também
pode ser uma fonte adicional de recursos e engajamento. Além disso, a
implementagéo de praticas sustentaveis no manejo de alimentos, como a
compostagem de residuos organicos e a promog&do de uma alimentagédo consciente,

também sdo agdes que podem garantir a continuidade desse fornecimento.

Em termos gerais, a sustentabilidade e continuidade dessas agdes dependem de uma
gestdo eficiente, da busca por parcerias e do envolvimento ativo da comunidade. A
constante revisdo e adaptacdo das estratégias também s&o essenciais para garantir que os
objetivos sejam alcangados de maneira duradoura, com o menor impacto possivel nas

finangas e recursos disponiveis.

F - TRANSPARENCIA
O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestacdo de Contas estao
publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderegos:

e https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

e https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

o https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mq/pesquisar

¢ https://omjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html
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IV. OBSERVAGOES

Em face do exposto, recomenda-se que a OSC participe de cursos de capacitagdo para
execucdo de projetos ou atividades previamente estabelecidos em plano de trabalho em
conformidade com a Lei 13.019/2014, bem como, adogdo de providéncias que permitam

mais efetividade das agdes.
Cabe salientar que Lei Federal n°® 13.019 de 31/07/2014, dispde:

“Art. 63. A prestagdo de contas devera ser feita observando-se as regras previstas nesta
Lei, além de prazos e normas de elaboragéo constantes do instrumento de parceria e do plano
de trabalho.

Art, 64. A prestagdo de contas apresentada pela organizagao da sociedade civil devera
conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu
objeto foi executado conforme pactuado, com a descri¢ao pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovagéo do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo de
que trata a prestagéo de contas”.

V. CONCLUSAO

Sendo assim, considerando as diretrizes fundamentais do regime juridico de parceria, Lei
Federal 13.019/2014, Art. 6°, Inciso Il, que dispoe sobre a priorizagéo do controle de
resultados, atesto como REGULAR a Prestagdo de Contas Final do TERMO DE
COLABORAGCAO N° 03/2023 e encaminho 0s autos do processo de prestagéo de contas
proveniente do Termo acima identificado, para o Gestor da Unidade Administrativa, a
Secretaria Municipal de Assisténcia Social, para analise e manifestagdo conclusiva,
conforme Art. 69, §5°, da Lei Federal 13.019/2014 e Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20
de outubro de 2023 e demais normas e regulamentos pertinentes.

Jodo Monlevade, 27 de janeiro de 2025.

£

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n® 214/2025, de 16 de janeiro de 2025.
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! PORTARIA N° 421 /2023

§ DE 20 DE OUTUBRO DE 2023 %

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAC CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS

ORGANIZPC}GES DA SOCIEDADE CIVIL

O%PREFEETO MUNICIPAL DE JOAOC MONLEVADE, no desempenho de suas atribuictes
legais, cori:feridas pelo art. 52, inciso Vi, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Municipiole as Organizagdes da Socisdade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagdo de
contas, nds termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018. '

Art. 1{1 Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada enire 0
Paréng'afo {inico - A manifestag@o conclusiva sobre & prestaciio de contas fica condicionada a:
|- Aprésentaa;éo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagao;

i - Homologagdo do Relatéric Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagéo do MROSC;

ili - Emissgio do Parecer Técnico de andlise de prestagio de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

L —~—————
Laércio José Ribeiro !
Prefeitc Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Govermno, 8o vigésimo dia do més de Outubro de
2023.

»
P

Gentil Lutas Woreira Bicalho
© Assdbsbr de Governo

Rua Garéido Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigéio ~ Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
: Fone: (31) 3859-2500 - WWW.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de _%O_ folhas,
incluindo esta, referente @ PARCIAL 17 — 17° PARCELA do TERMO DE
COLABORAGAO N° 03/2023 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE
DE PAULO, cujo objeto é a “Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo
Nacional de Assisténcia Social para atendimento integral aos Idosos, na modalidade
Protecdo Social Especial de Alta Complexidade, conforme o Sistema Unico de
Assisténcia Social — SUAS, com a finalidade de contribuir € promover o bom
funcionamento do Lar Sdo José da Sociedade S&o Vicente de Paulo, Organizagéo
da Sociedade Civil, destinada a longa permanéncia de idosos”, para analise e
manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme
Art.1°, da Portaria n° 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 27 de janeiro de 2025.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Setor de Parcerias — MROSC - Mat. 012.520
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas da Parcial 17, referente ao Termo de Colaboragdo N° 03/2023,
formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apds andlise da documentagao apresentada, da manifestagdo da Comisséo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, € ainda, nos termos do art. 59, §2°e art. 66, §
gnico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO da Prestagéo
de Contas da Parcial 17 a que se refere o Termo de Colaboragédo n° 03/2023, haja
vista que o objetivo e as metas foram alcangados, € a parceria gerou beneficio e

impacto social esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 40 _de Mde 2025.

Rita de Cassia da Cruz Souza
Secretaria Municipal de Assisténcia Social




